

Prefeitura Municipal de Guajeru

Contrato



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

Aos cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/11/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de peças e serviços para manutenção de veículos (Caminhões e ônibus) pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **FLÁVIO DOS SANTOS SILVEIRA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 01.758.246/0001-90, com sede na Rua Teotônio Souza Silva, nº 34, Bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Bahia, representada neste ato por **Flávio dos Santos Silveira**, com registro de identidade nº 07.520.167-41, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 689.961.955-53, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Teotônio Souza Silva, nº 34, Bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MODELO DO VEÍCULO / REFERÊNCIA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ						
1	3	UN	ABRACADEIRA CRUZETA	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 105,00
2	5	UN	ABRACADEIRA MAIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 225,00
3	3	UN	ABRACADEIRA MENOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 28,00	R\$ 84,00
4	25	UN	ABRACADEIRA PLASTICA	ANO / MODELO 2013	R\$ 5,00	R\$ 125,00
5	15	UN	ADITIVO RADIADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 22,00	R\$ 330,00
6	1	UN	ALAVANCA CAMBIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
7	1	UN	ALAVANCA SAPATA FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 85,00	R\$ 85,00
8	2	UN	AMORTECEDOR DA DIREÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 370,00
9	2	UN	AMORTECEDOR DIANT	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 600,00
10	1	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 320,00	R\$ 320,00
11	3	JG	ANEIS DE SEGMENTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 290,00	R\$ 870,00
12	3	UN	ANÉIS SINCRONIZADORES	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 360,00
13	3	UN	ARANHA TRAVA	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 150,00
14	5	UN	ARANHAS TRAVA CUBO	ANO / MODELO 2013	R\$ 37,50	R\$ 187,50
15	2	UN	ARRUELAS MANGA EIXO	ANO / MODELO 2013	R\$ 105,00	R\$ 210,00
16	13	UN	ARRUELAS PRESSÃO 3/8	ANO / MODELO 2013	R\$ 16,00	R\$ 208,00
17	15	UN	ARRUELAS VEDAÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,10	R\$ 676,50
18	3	UN	AUTOMATICO DE ARRANQUE	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.850,00	R\$ 5.550,00
19	1	UN	BARRA DE DIRECAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 382,00	R\$ 382,00
20	1	UN	BARRA DIREÇÃO DO SETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 157,50	R\$ 157,50
21	3	UN	BATENTES DE BORRACHA	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 375,00
22	3	UN	BATENTES SUSPENSÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 238,60	R\$ 715,80
23	1	UN	BOMBA D'ÁGUA	ANO / MODELO 2013	R\$ 525,70	R\$ 525,70

1/34

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

24	1	UN	BOMBA DE ALIMENTADORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
25	1	UN	BOMBA DE OLÉO	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.054,80	R\$ 1.054,80
26	5	UN	BORRACHA LATERAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 95,70	R\$ 478,50
27	1	UN	BRACO DIRECAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,30	R\$ 124,30
28	1	UN	BRACO ESTABILIZADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 178,90	R\$ 178,90
29	6	UN	BRONZINA FIXA MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 430,70	R\$ 2.584,20
30	6	UN	BRONZINA MOVEL	ANO / MODELO 2013	R\$ 345,20	R\$ 2.071,20
31	5	UN	BUCHA BANDEJA INFERIOR ALT	ANO / MODELO 2013	R\$ 56,30	R\$ 281,50
32	1	JG	BUCHA COMANDO	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 75,00
33	3	UN	BUCHA DA BIELA	ANO / MODELO 2013	R\$ 97,30	R\$ 291,90
34	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR MAIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,50	R\$ 655,00
35	10	UN	BUCHA DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
36	3	UN	BUCHA DO EIXO PILOTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 87,70	R\$ 263,10
37	5	UN	BUCHA DO INDUZIDO	ANO / MODELO 2013	R\$ 106,00	R\$ 530,00
38	10	UN	BUCHA ESTABILIZADOR MAIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,50	R\$ 655,00
39	15	UN	BUCHAS DE MOLA METAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 49,00	R\$ 735,00
40	15	UN	BUCHAS DE MOLA SILENCIOSA	ANO / MODELO 2013	R\$ 83,70	R\$ 1.255,50
41	3	UN	BUJAO TAMPA DIFERENCIAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,90	R\$ 407,70
42	3	UN	CAMISA DE MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 315,00	R\$ 945,00
43	3	UN	CANO DE OLEO	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,50	R\$ 436,50
44	3	UN	CANO INJETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 257,90	R\$ 773,70
45	15	UN	CANOS DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00
46	1	UN	CARCACA EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 685,00	R\$ 685,00
47	1	UN	CARRETÃO DA CAIXA	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
48	1	UN	CHAVE DE SETA	ANO / MODELO 2013	R\$ 367,50	R\$ 367,50
49	3	UN	CILINDRO IGNIÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 375,00
50	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 460,00
51	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 254,00	R\$ 508,00
52	1	UN	CILINDRO MESTRE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 215,00	R\$ 215,00
53	1	UN	CILINDRO PORTA	ANO / MODELO 2013	R\$ 153,50	R\$ 153,50
54	5	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00
55	5	UN	CILINDROS DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
56	2	UN	CILINDROS EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 460,00
57	1	UN	CILINDROS HIDRAULICO FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 435,85	R\$ 435,85
58	2	UN	COLAR DE EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 279,00	R\$ 558,00
59	1	UN	COLMEIA DE RADIADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 678,00	R\$ 678,00
60	5	UN	CONEXAO DE CANO	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 675,00
61	5	UN	CONEXAO UNIAO DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 170,00	R\$ 850,00
62	1	UN	CONJUNTO COROA PINHÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
63	30	UN	CONTRA PINOS	ANO / MODELO 2013	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00
64	10	UN	CONTRA-PINOS	ANO / MODELO 2013	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
65	1	UN	COROA DE DIFERENCIAL REGUL	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,60	R\$ 185,60
66	2	UN	CORREIA DO HIDRAULICO	ANO / MODELO 2013	R\$ 97,30	R\$ 194,60
67	3	UN	CORREIA DUPLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 375,00
68	2	UN	CORREIAS DA BOMBA	ANO / MODELO 2013	R\$ 152,00	R\$ 304,00
69	3	UN	CORREIAS HIDR	ANO / MODELO 2013	R\$ 77,40	R\$ 232,20
70	3	UN	CORREIAS VENTILADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,50	R\$ 136,50
71	3	UN	COXIM DA CARROCERIA	ANO / MODELO 2013	R\$ 127,00	R\$ 381,00
72	3	UN	COXIM DA CAIXA MARCHA	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 525,00
73	3	UN	COXIM DE MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 287,50	R\$ 862,50
74	5	UN	COXIM RADIADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 275,00
75	5	UN	CRUZETAS CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 750,00
76	1	UN	CUBO DE RODA	ANO / MODELO 2013	R\$ 435,00	R\$ 435,00
77	3	UN	CUICAS DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 389,00	R\$ 1.167,00
78	15	UN	DIAFRAGMAS CÚICA TRASEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,50	R\$ 532,50
79	3	UN	DISCO DE RODA	ANO / MODELO 2013	R\$ 455,00	R\$ 1.365,00
80	1	UN	DISCO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 435,00	R\$ 435,00
81	3	UN	ELEMENTO BBA INJETORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 195,30	R\$ 585,90
82	3	UN	ELEMENTOS VÁLVULA	ANO / MODELO 2013	R\$ 245,50	R\$ 736,50
83	2	UN	EMBUCHAMENTO ORIGINAL C/ROL AGULHA	ANO / MODELO 2013	R\$ 395,40	R\$ 790,80
84	1	UN	ENGRENAGEM CAMBIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 256,00	R\$ 256,00
85	1	UN	ENGRENAGEM DA CAIXA	ANO / MODELO 2013	R\$ 256,00	R\$ 256,00
86	1	UN	ENGRENAGEM DA RÉ	ANO / MODELO 2013	R\$ 176,00	R\$ 176,00
87	1	UN	ENGRENAGEM FIXA	ANO / MODELO 2013	R\$ 187,25	R\$ 187,25

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

88	2	UN	ESCOVA ALTERN	ANO / MODELO 2013	R\$ 20,00	R\$ 40,00
89	2	UN	ESCOVA DE ARRANQUE	ANO / MODELO 2013	R\$ 90,00	R\$ 180,00
90	1	UN	ESPAÇADOR DO PINHÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 97,50	R\$ 97,50
91	1	UN	ESTICADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 158,00	R\$ 158,00
92	1	UN	FAROL	ANO / MODELO 2013	R\$ 355,50	R\$ 355,50
93	2	UN	FEIXE DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
94	5	UN	FILTRO DA BBA ALIMENTADORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,50	R\$ 552,50
95	3	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 102,00	R\$ 306,00
96	25	UN	FILTRO DE OLEO MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
97	5	UN	FILTRO HIDRAULICO	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 600,00
98	3	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	ANO / MODELO 2013	R\$ 95,00	R\$ 285,00
99	10	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 350,00
100	2	UN	FILTROS DE AR	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 220,00
101	3	UN	FLANGE CARDAN CENTRAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 89,50	R\$ 268,50
102	1	UN	FLANGE DA CUICA	ANO / MODELO 2013	R\$ 64,70	R\$ 64,70
103	5	UN	FLEXIVEL DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 77,50	R\$ 387,50
104	3	UN	FLEXIVEL DE OLEO	ANO / MODELO 2013	R\$ 97,50	R\$ 292,50
105	1	UN	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,70	R\$ 55,70
106	10	UN	FLUÍDOS DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 150,00
107	2	UN	GARFO DE CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 350,00
108	3	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 240,50	R\$ 721,50
109	1	UN	GARFO DE REDUÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 193,50	R\$ 193,50
110	2	UN	GARFOS CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 198,00	R\$ 396,00
111	2	UN	GARFOS EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 240,00	R\$ 480,00
112	10	UN	GAXETAS DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
113	3	UN	GRAMPO DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 159,00
114	10	UN	GRAMPOS CRUZETA 8mm	ANO / MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 530,00
115	3	UN	GRAMPOS DA BARRA ESTABILIZA	ANO / MODELO 2013	R\$ 3,40	R\$ 10,20
116	10	UN	GRAMPOS DA MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 530,00
117	3	UN	GRAMPOS DE CRUZETA 14mm	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 105,00
118	3	UN	GRAMPOS DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 159,00
119	10	UN	GRAXA P/ROLAMENTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
120	15	UN	GRAXEIROS	ANO / MODELO 2013	R\$ 27,50	R\$ 412,50
121	15	UN	GRAXEIROS ROTA	ANO / MODELO 2013	R\$ 27,50	R\$ 412,50
122	2	UN	GUARDA PO VEDACAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 53,70	R\$ 107,40
123	1	UN	HELICE VENTILADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 179,50	R\$ 179,50
124	1	UN	HELICES DE MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 111,00	R\$ 111,00
125	1	UN	INDUZIDO	ANO / MODELO 2013	R\$ 497,00	R\$ 497,00
126	2	UN	JG PISTON COMPRESSOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
127	1	UN	JG BRONZINA FIXA MANCAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 430,00	R\$ 430,00
128	3	UN	JG BRONZINA MÓVEL BIELA	ANO / MODELO 2013	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
129	3	UN	JG CALÇOS DIFERENCIAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 156,00	R\$ 468,00
130	3	UN	JG DE CALÇO DI DIFERENCIAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 156,00	R\$ 468,00
131	3	UN	JG DE REPARO BOMBA INJETORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 457,00	R\$ 1.371,00
132	3	UN	JG JUNTA	ANO / MODELO 2013	R\$ 285,50	R\$ 856,50
133	5	JG	JG JUNTA DA CAIXA MARCHA	ANO / MODELO 2013	R\$ 158,00	R\$ 790,00
134	3	UN	JG JUNTA DO MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 285,00	R\$ 855,00
135	1	UN	ROLAMENTO MAIOR PINHAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,95	R\$ 220,95
136	5	UN	JG. ANEL COMPRESSOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,50	R\$ 1.252,50
137	5	UN	JUNTA COLETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 47,50	R\$ 237,50
138	3	UN	JUNTA DESCARGA	ANO / MODELO 2013	R\$ 32,00	R\$ 96,00
139	3	UN	JUNTA DO DIFERENCIAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 58,80	R\$ 176,40
140	3	UN	JUNTA DO TAMPA DE TUCHO	ANO / MODELO 2013	R\$ 77,50	R\$ 232,50
141	3	UN	JUNTA DO TAMPÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 85,60	R\$ 256,80
142	3	UN	JUNTA TAMPA DIREÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 97,00	R\$ 291,00
143	3	UN	JUNTA TAMPA VALVULA TERMOST	ANO / MODELO 2013	R\$ 87,00	R\$ 261,00
144	13	UN	JUNTAS DA TAMPA DE VALVULA	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 1.560,00
145	1	UN	JUNTAS DO EIXO "S"	ANO / MODELO 2013	R\$ 154,80	R\$ 154,80
146	3	UN	KIT CALÇO TRAVA	ANO / MODELO 2013	R\$ 149,50	R\$ 448,50
147	1	UN	KIT EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
148	10	UN	LAMPADA 24 VOLTS	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 100,00
149	10	UN	LAMPADA DE FAROL	ANO / MODELO 2013	R\$ 70,00	R\$ 700,00
150	5	UN	LÂMPADAS 1141	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 50,00
151	10	UN	LAMPADAS DE LANTERNA	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 100,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

152	1	UN	LANTERNA DIANT	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 10,00
153	1	UN	LANTERNA PISCA	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 10,00
154	1	UN	LANTERNA TRAS	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 10,00
155	2	UN	LANTERNAS INTERNAS	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 20,00
156	1	UN	LITROS ÓLEO DO SETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 25,00
157	10	UN	LITROS ÓLEO HIDRÁULICO	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 250,00
158	10	UN	LONA DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
159	10	UN	LONA FREIO DIANTEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
160	4	UN	LONAS DE FREIO TRACÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 800,00
161	3	UN	LUVA CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 630,00
162	1	UN	LUVA DA CAIXA	ANO / MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 235,00
163	15	UN	LUVA DA TRANSMISSÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
164	3	UN	LUVA EIXO PILOTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 705,00
165	5	MT	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 75,00
166	1	UN	MANGUEIRA DE HIDRAULICO	ANO / MODELO 2013	R\$ 28,00	R\$ 28,00
167	1	UN	MANGUEIRA DO TERMOSTATO	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
168	1	UN	MANGUEIRA FILTRO DE AR	ANO / MODELO 2013	R\$ 215,00	R\$ 215,00
169	1	UN	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,50	R\$ 189,50
170	1	UN	MANGUEIRAS DE AGUA	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,90	R\$ 175,90
171	2	UN	MANGUEIRAS FREIO TRASEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 57,80	R\$ 115,60
172	2	UN	MANIVELAS DO VIDRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 37,50	R\$ 75,00
173	2	UN	MJGS LONA DE FREIO DIANTEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 400,00
174	4	UN	MJGS LONA DE FREIO TRASEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 800,00
175	5	UN	MJGS LONA FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
176	5	UN	MOLA DA PLACA FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 28,00	R\$ 140,00
177	5	UN	MOLA DE RETORNO ACELERADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 48,50	R\$ 242,50
178	5	UN	MOLA DE RETORNO PRESSAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 87,50	R\$ 437,50
179	3	UN	MOLA DO FEIXE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 450,00
180	3	UN	MOLA FEIXE TRASEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 450,00
181	5	UN	MOLA DA SAPATA	ANO / MODELO 2013	R\$ 57,50	R\$ 287,50
182	5	UN	MOLAS DA SUSPENSÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 750,00
183	5	UN	MOLAS DIANTEIRA MESTRE	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
184	10	UN	MOLAS ESTABILIZADORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,70	R\$ 1.357,00
185	25	UN	MOLAS PLACA F. TRASEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 57,50	R\$ 1.437,50
186	1	UN	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
187	12	UN	OLEO DE CAIXA E DIFERENCIAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 180,00
188	25	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 375,00
189	10	UN	OLEO HIDRAULICO	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 150,00
190	3	UN	PALHETA LIMPADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 135,00
191	15	UN	PARAFUSO ACO 9/16	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 225,00
192	5	UN	PARAFUSO ATUADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 125,00
193	15	UN	PARAFUSO CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 225,00
194	12	UN	PARAFUSO DE RODA DIANT	ANO / MODELO 2013	R\$ 20,00	R\$ 240,00
195	20	UN	PARAFUSO DE RODA TRAZ	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 300,00
196	15	UN	PARAFUSO POLEGADA RG	ANO / MODELO 2013	R\$ 20,00	R\$ 300,00
197	15	UN	PARAFUSO POLEGADA ROSCA FINA	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 225,00
198	4	UN	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 20,00	R\$ 80,00
199	15	UN	PARAFUSO SEXTAVADOS	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 375,00
200	5	UN	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 125,00
201	15	UN	PARAFUSOS 3/8X1,1/2	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 225,00
202	3	UN	PINOS DA SAPATA FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 450,00
203	10	UN	PINOS DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 49,90	R\$ 499,00
204	5	UN	PISTA RETENTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 136,00	R\$ 680,00
205	1	UN	PLATO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 450,00	R\$ 450,00
206	1	UN	POLIA ALTERNADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 155,00	R\$ 155,00
207	1	UN	POLIA GRANDE	ANO / MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 235,00
208	3	UN	PONTA DA CARCAÇA	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 150,00
209	1	UN	PONTEIRA C/ROSCA	ANO / MODELO 2013	R\$ 170,00	R\$ 170,00
210	3	UN	PONTEIRA CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 265,80	R\$ 797,40
211	3	UN	PONTEIRAS DA DIREÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 155,00	R\$ 465,00
212	5	UN	PORCA BORBOLETA TIRANTE	ANO / MODELO 2013	R\$ 58,20	R\$ 291,00
213	5	UN	PORCA CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 250,00
214	2	UN	PORCA DA PONTA CARCACA	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 100,00
215	10	UN	PORCA DE RODA	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 500,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

216	15	UN	PORCA DO EIXO COLUNA	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 750,00
217	3	UN	PORCA DO PINHÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 150,00
218	5	UN	PORCA RODA DIANTEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 125,00
219	25	UN	PORCA SEXTAVADA	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
220	8	UN	PORCAS 3/8 RG	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 200,00
221	12	UN	PORCAS 7/8	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 300,00
222	2	UN	PORCAS DA CARÇAÇA	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 50,00
223	2	UN	PORCAS DA PONTA DE EIXO	ANO / MODELO 2013	R\$ 38,00	R\$ 76,00
224	12	UN	PORCAS DO EIXO ENTALHADO	ANO / MODELO 2013	R\$ 38,00	R\$ 456,00
225	4	UN	PORCAS MANGA DE EIXO	ANO / MODELO 2013	R\$ 38,00	R\$ 152,00
226	15	UN	PRISIONEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 225,00
227	10	UN	PRISIONEIRO DO COLETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 150,00
228	2	UN	PRISIONEIRO DO CUBO	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 30,00
229	1	UN	RADIADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 700,00	R\$ 700,00
230	1	UN	REGULADOR DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00
231	1	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
232	5	UN	REPARO BBA ALIMENTADORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
233	3	UN	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 158,00	R\$ 474,00
234	5	UN	REPARO CENTRALIZADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 198,50	R\$ 992,50
235	3	UN	REPARO CIL MESTRE	ANO / MODELO 2013	R\$ 153,90	R\$ 461,70
236	3	UN	REPARO CILINDRO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,50	R\$ 406,50
237	5	UN	REPARO CUICA DUPLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 250,00
238	3	UN	REPARO CUICAS DIANTEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 150,00
239	3	UN	REPARO DA ALAVANCA CAMBIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 77,00	R\$ 231,00
240	2	JG	REPARO DA CAIXA DIREÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 300,00
241	1	UN	REPARO DE BBA DAGUA	ANO / MODELO 2013	R\$ 139,90	R\$ 139,90
242	10	UN	REPAROS DE VÁLVULA DESCARGA	ANO / MODELO 2013	R\$ 79,60	R\$ 796,00
243	3	UN	RETIENTOR VEDAÇÃO MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 165,00
244	2	UN	RETIENTORES DIANT. INTERNO DO CUBO	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 110,00
245	2	UN	ROLAMAMENTOS RODA TRASEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 470,00
246	10	UN	ROLAMENTO COLUNA	ANO / MODELO 2013	R\$ 79,00	R\$ 790,00
247	2	UN	ROLAMENTO DE ESTICADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 300,00
248	3	UN	ROLAMENTO DE POLIA	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 405,00
249	3	UN	ROLAMENTO DIANT EXTERNO	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 570,00
250	3	UN	ROLAMENTO DIANT INTERNO	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 570,00
251	3	UN	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 570,00
252	2	UN	ROLAMENTO DO PINHÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 250,00
253	5	UN	ROLAMENTO DO SETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 115,50	R\$ 577,50
254	2	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 420,00
255	3	UN	ROLAMENTO INTERNO TRAS	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 750,00
256	4	UN	ROLAMENTO RODA	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 760,00
257	3	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 750,00
258	6	UN	ROLAMENTO TZ INTERNO	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
259	1	UN	ROLAMENTOS 6204	ANO / MODELO 2013	R\$ 20,00	R\$ 20,00
260	3	UN	ROLAMENTOS AGULHA	ANO / MODELO 2013	R\$ 57,00	R\$ 171,00
261	5	UN	ROLAMENTOS CENTRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 56,50	R\$ 282,50
262	3	UN	ROLAMENTOS CUBO DIANTEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 570,00
263	2	UN	ROLAMENTOS CUBO TRAÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 380,00
264	3	UN	ROLAMENTOS DIANT. INTERNO	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 570,00
265	4	UN	ROLAMENTOS EIXO PILOTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
266	3	UN	ROLAMENTOS LATERAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,40	R\$ 526,20
267	4	UN	ROLAMENTOS TZ. EXTERNO	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
268	2	UN	ROLETES DA PLACA F. TRASEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 57,20	R\$ 114,40
269	1	UN	ROLETES DA PLACA DIANTEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 57,20	R\$ 57,20
270	5	UN	SANGRADOR DE FREIO FINO	ANO / MODELO 2013	R\$ 167,00	R\$ 835,00
271	15	UN	SANGRADOR DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 178,00	R\$ 2.670,00
272	1	UN	SAPATAS DO FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
273	1	UN	SEM FIM DIREÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
274	1	UN	SEMI FIM SETOR MB	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
275	1	UN	SEMI-EIXO TRASEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 850,00	R\$ 850,00
276	1	UN	SETOR DE DIREÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
277	1	UN	SILENCIOSO OCO	ANO / MODELO 2013	R\$ 770,00	R\$ 770,00
278	1	UN	SILENCIOSO C/ MIOLO	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
279	3	UN	SUPORTE DE FIXAÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

280	3	UN	SUPORTE DE ESCOVA	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 360,00
281	1	UN	SUPORTE DO ROL CENTRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
282	1	UN	SUPORTES BALANCIM	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,23	R\$ 174,23
283	1	UN	SUPORTES DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 120,00
284	1	UN	SUPORTES DE MOLA TRASEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
285	1	UN	TAMBOR FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 216,00	R\$ 216,00
286	1	UN	TAMBORES DE FREIO DIANT.	ANO / MODELO 2013	R\$ 216,00	R\$ 216,00
287	10	UN	TAMPA AJUSTE DA CATRACA	ANO / MODELO 2013	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
288	2	UN	TAMPAS DO EMBUCHAMENTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 420,00
289	3	UN	TERMINAL DE DIRECAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 525,00
290	1	UN	TERMINAL DO PINHAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
291	5	UN	TIRANTE ACELERADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,80	R\$ 379,00
292	1	UN	TIRANTE ESTABILIZADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
293	3	UN	TIRANTE REGULADOR EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 330,00
294	2	UN	TORRE DA CAIXA DE MARCHA	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 350,00
295	5	UN	TRAVA DE PRESSAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 52,00	R\$ 260,00
296	2	UN	TUBO COLA 3M	ANO / MODELO 2013	R\$ 5,00	R\$ 10,00
297	1	UN	TUBO DE CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
298	15	UN	TUBO DE NYLON	ANO / MODELO 2013	R\$ 38,00	R\$ 570,00
299	5	UN	TUBO DE OLEO	ANO / MODELO 2013	R\$ 56,20	R\$ 281,00
300	3	UN	TUBO DE TRANSMISSAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 100,00	R\$ 300,00
301	1	UN	TUBO DE TRANSMISSAO MEDIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 146,00	R\$ 146,00
302	3	UN	TUBO DE TRANSMISSAO PESAD	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 555,00
303	1	UN	TUBO SAIDA MOTOR ESCAPE	ANO / MODELO 2013	R\$ 165,00	R\$ 165,00
304	1	UN	TUBO TERMINAL DESCARGA	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
305	1	UN	TUBO TRASMISSÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 123,00	R\$ 123,00
306	5	UN	TUBOS DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,30	R\$ 726,50
307	1	UN	TURBINA MOTOR O370	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
308	1	UN	VALVULA ALIVIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 147,50	R\$ 147,50
309	2	UN	VALVULA COMPLETA	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 500,00
310	1	UN	VALVULA DE CONTROLE	ANO / MODELO 2013	R\$ 240,00	R\$ 240,00
311	2	UN	VALVULA DE NIVELAMENTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 127,50	R\$ 255,00
312	5	UN	VALVULA DESCARGA	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 750,00
313	3	UN	VALVULA ELETROMAGNETICA	ANO / MODELO 2013	R\$ 265,50	R\$ 796,50
314	1	UN	VALVULA REGULADORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 150,00
315	3	UN	VALVULAS ADMISSÃO 45°	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 450,00
316	3	UN	VALVULAS BOMBA INJETORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 147,00	R\$ 441,00
317	6	UN	VALVULA DE ESCAPE	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 270,00
318	1	UN	VALVULAS PEDAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 176.299,48
LOTE 02 - ÔNIBUS VOLKSWAGEN DIESEL						
319	3	UN	ABRACAIDEIRA CRUZETA	ANO MODELO 2010	R\$ 35,00	R\$ 105,00
320	5	UN	ABRACAIDEIRA MAIOR	ANO MODELO 2010	R\$ 35,00	R\$ 175,00
321	25	UN	ABRACAIDEIRA PLASTICA	ANO MODELO 2010	R\$ 35,00	R\$ 875,00
322	15	UN	ADITIVO RADIADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 25,00	R\$ 375,00
323	1	UN	ALAVANCA CAMBIO	ANO MODELO 2010	R\$ 95,00	R\$ 95,00
324	1	UN	ALAVANCA SAPATA FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 110,00	R\$ 110,00
325	2	UN	AMORTECEDOR DIANT	ANO MODELO 2010	R\$ 400,00	R\$ 800,00
326	1	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 387,00	R\$ 387,00
327	3	JG	ANEIS DE SEGMENTO	ANO MODELO 2010	R\$ 240,00	R\$ 720,00
328	3	UN	ANÉIS SINCRONIZADORES	ANO MODELO 2010	R\$ 150,00	R\$ 450,00
329	3	UN	ARANHA TRAVA	ANO MODELO 2010	R\$ 55,00	R\$ 165,00
330	3	UN	AUTOMATICO DE ARRANQUE	ANO MODELO 2010	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
331	3	UN	BALDE DE OLEO MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 200,00	R\$ 600,00
332	1	UN	BARRA DE DIRECAO	ANO MODELO 2010	R\$ 350,00	R\$ 350,00
333	3	UN	BATENTES DE BORRACHA	ANO MODELO 2010	R\$ 124,00	R\$ 372,00
334	3	UN	BATENTES SUSPENSÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 220,00	R\$ 660,00
335	3	UN	BICOS INJETORES	ANO MODELO 2010	R\$ 220,00	R\$ 660,00
336	1	UN	BOMBA D'ÁGUA	ANO MODELO 2010	R\$ 510,00	R\$ 510,00
337	1	UN	BOMBA DE ALIMENTADORA	ANO MODELO 2010	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
338	1	UN	BOMBA DE OLÉO	ANO MODELO 2010	R\$ 550,00	R\$ 550,00
339	1	UN	BRACO DIRECAO	ANO MODELO 2010	R\$ 127,80	R\$ 127,80
340	1	UN	BRACO ESTABILIZADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 197,50	R\$ 197,50
341	6	UN	BRONZINA FIXA MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

342	6	UN	BRONZINA MOVEEL	ANO MODELO 2010	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
343	5	UN	BUCHA BANDEIJA INFERIOR ALT	ANO MODELO 2010	R\$ 75,00	R\$ 375,00
344	1	JG	BUCHA COMANDO	ANO MODELO 2010	R\$ 65,00	R\$ 65,00
345	3	UN	BUCHA DA BIELA	ANO MODELO 2010	R\$ 37,50	R\$ 112,50
346	3	UN	BUCHA DE MOLA	ANO MODELO 2010	R\$ 55,30	R\$ 165,90
347	3	UN	BUCHA DO EIXO PILOTO	ANO MODELO 2010	R\$ 65,30	R\$ 195,90
348	5	UN	BUCHA DO INDUZIDO	ANO MODELO 2010	R\$ 103,00	R\$ 515,00
349	10	UN	BUCHA ESTABILIZADOR MAIOR	ANO MODELO 2010	R\$ 41,63	R\$ 416,30
350	15	UN	BUCHAS DE MOLA METAL	ANO MODELO 2010	R\$ 78,50	R\$ 1.177,50
351	15	UN	BUCHAS DE MOLA SILENCIOSA	ANO MODELO 2010	R\$ 67,89	R\$ 1.018,35
352	3	UN	BUJAO TAMPA DIFERENCIAL	ANO MODELO 2010	R\$ 74,30	R\$ 222,90
353	1	UN	CALOTA DO CUBO	ANO MODELO 2010	R\$ 147,60	R\$ 147,60
354	3	UN	CAMISA DE MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 53,60	R\$ 160,80
355	3	UN	CANO DE OLEO	ANO MODELO 2010	R\$ 166,32	R\$ 498,96
356	3	UN	CANO INJETOR	ANO MODELO 2010	R\$ 129,30	R\$ 387,90
357	15	UN	CANOS DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 127,30	R\$ 1.909,50
358	5	UN	CANOS INJETORES	ANO MODELO 2010	R\$ 135,20	R\$ 676,00
359	1	UN	CARCACA EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 497,32	R\$ 497,32
360	1	UN	CARRETÃO DA CAIXA	ANO MODELO 2010	R\$ 198,23	R\$ 198,23
361	1	UN	CHAVE DE SETA	ANO MODELO 2010	R\$ 547,23	R\$ 547,23
362	3	UN	CILINDRO IGNIÇÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 237,50	R\$ 712,50
363	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ANO MODELO 2010	R\$ 257,00	R\$ 514,00
364	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ANO MODELO 2010	R\$ 352,00	R\$ 704,00
365	1	UN	CILINDRO MESTRE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 405,00	R\$ 405,00
366	1	UN	CILINDRO PORTA	ANO MODELO 2010	R\$ 154,70	R\$ 154,70
367	2	UN	CILINDROS EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 402,00	R\$ 804,00
368	1	UN	CILINDROS HIDRAULICO FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 347,50	R\$ 347,50
369	2	UN	COLAR DE EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 187,00	R\$ 374,00
370	1	UN	COLMEIA DE RADIADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 710,00	R\$ 710,00
371	10	UN	CONTRA-PINOS	ANO MODELO 2010	R\$ 76,20	R\$ 762,00
372	1	UN	COROA DE DIFERENCIAL REGUL	ANO MODELO 2010	R\$ 127,00	R\$ 127,00
373	2	UN	CORREIA DO HIDRAULICO	ANO MODELO 2010	R\$ 105,50	R\$ 211,00
374	3	UN	CORREIA DUPLA	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 630,00
375	2	UN	CORREIAS DA BOMBA	ANO MODELO 2010	R\$ 142,00	R\$ 284,00
376	3	UN	CORREIAS HIDR	ANO MODELO 2010	R\$ 79,50	R\$ 238,50
377	3	UN	CORREIAS VENTILADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 87,50	R\$ 262,50
378	3	UN	COXIM DA CARROCERIA	ANO MODELO 2010	R\$ 127,00	R\$ 381,00
379	3	UN	COXIM DA CAIXA MARCHA	ANO MODELO 2010	R\$ 220,00	R\$ 660,00
380	3	UN	COXIM DE MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
381	5	UN	COXIM RADIADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00
382	5	UN	CRUZETAS CARDAN	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
383	1	UN	CUBO DE RODA	ANO MODELO 2010	R\$ 410,00	R\$ 410,00
384	3	UN	CUICAS DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 327,00	R\$ 981,00
385	15	UN	DIAFRAGMAS CUICA TRASEIRA	ANO MODELO 2010	R\$ 87,50	R\$ 1.312,50
386	3	UN	DISCO DE RODA	ANO MODELO 2010	R\$ 237,00	R\$ 711,00
387	1	UN	DISCO EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 410,50	R\$ 410,50
388	3	UN	ELEMENTO BBA INJETORA	ANO MODELO 2010	R\$ 678,50	R\$ 2.035,50
389	3	UN	ELEMENTOS VÁLVULA	ANO MODELO 2010	R\$ 247,80	R\$ 743,40
390	1	UN	ENGRENAGEM DA RÉ	ANO MODELO 2010	R\$ 340,00	R\$ 340,00
391	1	UN	ENGRENAGEM FIXA	ANO MODELO 2010	R\$ 340,00	R\$ 340,00
392	2	UN	ESCOVA ALTERN	ANO MODELO 2010	R\$ 20,00	R\$ 40,00
393	2	UN	ESCOVA DE ARRANQUE	ANO MODELO 2010	R\$ 90,00	R\$ 180,00
394	1	UN	ESPAÇADOR DO PINHÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 347,25	R\$ 347,25
395	1	UN	FAROL	ANO MODELO 2010	R\$ 620,50	R\$ 620,50
396	2	UN	FEIXE DE MOLA	ANO MODELO 2010	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
397	5	UN	FILTRO DA BBA ALIMENTADORA	ANO MODELO 2010	R\$ 157,00	R\$ 785,00
398	3	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	ANO MODELO 2010	R\$ 176,30	R\$ 528,90
399	25	UN	FILTRO DE OLEO MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 75,80	R\$ 1.895,00
400	5	UN	FILTRO HIDRAULICO	ANO MODELO 2010	R\$ 125,30	R\$ 626,50
401	3	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	ANO MODELO 2010	R\$ 67,20	R\$ 201,60
402	10	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	ANO MODELO 2010	R\$ 55,20	R\$ 552,00
403	2	UN	FILTROS DE AR	ANO MODELO 2010	R\$ 150,50	R\$ 301,00
404	3	UN	FLANGE CARDAN CENTRAL	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 630,00
405	1	UN	FLANGE DA CUICA	ANO MODELO 2010	R\$ 173,00	R\$ 173,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

406	5	UN	FLEXIVEL DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 170,00	R\$ 850,00
407	3	UN	FLEXIVEL DE OLEO	ANO MODELO 2010	R\$ 135,00	R\$ 405,00
408	10	UN	FLÚIDOS DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 15,00	R\$ 150,00
409	3	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 246,00	R\$ 738,00
410	10	UN	GAXETAS DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 97,50	R\$ 975,00
411	3	UN	GRAMPOS DE MOLA	ANO MODELO 2010	R\$ 35,00	R\$ 105,00
412	10	UN	GRAXA P/ROLAMENTO	ANO MODELO 2010	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
413	15	UN	GRAXEIROS	ANO MODELO 2010	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
414	2	UN	GUARDA PO VEDACAO	ANO MODELO 2010	R\$ 135,50	R\$ 271,00
415	1	UN	HELICE VENTILADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 354,00	R\$ 354,00
416	1	UN	HELICES DE MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 425,00	R\$ 425,00
417	1	UN	INDUZIDO	ANO MODELO 2010	R\$ 654,00	R\$ 654,00
418	2	UN	JG PISTON COMPRESSOR	ANO MODELO 2010	R\$ 254,00	R\$ 508,00
419	1	UN	JG BRONZINA FIXA MANCAL	ANO MODELO 2010	R\$ 425,00	R\$ 425,00
420	3	UN	JG DE CALÇO DI DIFERENCIAL	ANO MODELO 2010	R\$ 127,50	R\$ 382,50
421	3	UN	JG DE REPARO BOMBA INJETORA	ANO MODELO 2010	R\$ 220,00	R\$ 660,00
422	5	JG	JG JUNTA DA CAIXA MARCHA	ANO MODELO 2010	R\$ 100,00	R\$ 500,00
423	3	UN	JG JUNTA DO MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 251,00	R\$ 753,00
424	1	UN	ROLAMENTO MAIOR PINHAO	ANO MODELO 2010	R\$ 220,00	R\$ 220,00
425	3	UN	KIT CALÇO TRAVA	ANO MODELO 2010	R\$ 87,30	R\$ 261,90
426	1	UN	KIT EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 2.148,00	R\$ 2.148,00
427	10	UN	LAMPADA 24 VOLTS	ANO MODELO 2010	R\$ 75,50	R\$ 755,00
428	10	UN	LAMPADA DE FAROL	ANO MODELO 2010	R\$ 75,50	R\$ 755,00
429	5	UN	LÂMPADAS 1141	ANO MODELO 2010	R\$ 10,00	R\$ 50,00
430	10	UN	LAMPADAS DE LANTERNA	ANO MODELO 2010	R\$ 10,00	R\$ 100,00
431	1	UN	LITROS ÓLEO DO SETOR	ANO MODELO 2010	R\$ 20,00	R\$ 20,00
432	10	UN	LITROS ÓLEO HIDRÁULICO	ANO MODELO 2010	R\$ 25,00	R\$ 250,00
433	10	UN	LONA FREIO DIANTEIRA	ANO MODELO 2010	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
434	10	UN	LONA FREIO SOB MEDIDA	ANO MODELO 2010	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
435	3	UN	LUVA CARDAN	ANO MODELO 2010	R\$ 245,00	R\$ 735,00
436	3	UN	LUVA CARDAN CENTRAL	ANO MODELO 2010	R\$ 274,00	R\$ 822,00
437	1	UN	LUVA DA CAIXA	ANO MODELO 2010	R\$ 238,00	R\$ 238,00
438	3	UN	LUVA EIXO PILOTO	ANO MODELO 2010	R\$ 289,00	R\$ 867,00
439	1	UN	MANGUEIRA DO TERMOSTATO	ANO MODELO 2010	R\$ 126,00	R\$ 126,00
440	1	UN	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 247,00	R\$ 247,00
441	1	UN	MANGUEIRAS DE AGUA	ANO MODELO 2010	R\$ 127,00	R\$ 127,00
442	2	UN	MANGUEIRAS FREIO TRASEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 156,00	R\$ 312,00
443	2	UN	MANIVELAS DO VIDRO	ANO MODELO 2010	R\$ 47,50	R\$ 95,00
444	2	UN	MJGS LONA DE FREIO DIANTEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 200,00	R\$ 400,00
445	4	UN	MJGS LONA DE FREIO TRASEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 200,00	R\$ 800,00
446	5	UN	MOLA DA PLACA FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 75,30	R\$ 376,50
447	5	UN	MOLA DE RETORNO ACELERADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 28,90	R\$ 144,50
448	3	UN	MOLA DO FEIXE MOLA	ANO MODELO 2010	R\$ 310,00	R\$ 930,00
449	5	UN	MOLAS DIANTEIRA 2º	ANO MODELO 2010	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00
450	10	UN	MOLAS ESTABILIZADORA	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
451	1	UN	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	ANO MODELO 2010	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00
452	5	UN	NIPLES DE CANO	ANO MODELO 2010	R\$ 127,00	R\$ 635,00
453	12	UN	OLEO DE CAIXA E DIFERENCIAL	ANO MODELO 2010	R\$ 25,00	R\$ 300,00
454	25	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ANO MODELO 2010	R\$ 20,00	R\$ 500,00
455	10	UN	OLEO HIDRÁULICO	ANO MODELO 2010	R\$ 25,00	R\$ 250,00
456	1	UN	PAINEL DE RODOAR	ANO MODELO 2010	R\$ 657,00	R\$ 657,00
457	3	UN	PALHETA LIMPADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 56,00	R\$ 168,00
458	5	UN	PISTA RETENTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 55,50	R\$ 277,50
459	1	UN	POLIA ALTERNADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 187,00	R\$ 187,00
460	1	UN	POLIA GRANDE	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 210,00
461	3	UN	PONTA DA CARÇAÇA	ANO MODELO 2010	R\$ 211,50	R\$ 634,50
462	1	UN	PONTEIRA C/ROSCA	ANO MODELO 2010	R\$ 174,00	R\$ 174,00
463	3	UN	PONTEIRA CARDAN	ANO MODELO 2010	R\$ 245,00	R\$ 735,00
464	3	UN	PONTEIRAS DA DIREÇÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 187,00	R\$ 561,00
465	5	UN	PORCA CARDAN	ANO MODELO 2010	R\$ 45,00	R\$ 225,00
466	1	UN	RADIADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
467	50	UN	REBITE	ANO MODELO 2010	R\$ 10,00	R\$ 500,00
468	1	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 350,00	R\$ 350,00
469	1	UN	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 235,00	R\$ 235,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

470	5	UN	REPARO CENTRALIZADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
471	3	UN	REPARO CIL MESTRE	ANO MODELO 2010	R\$ 197,00	R\$ 591,00
472	3	UN	REPARO CILINDRO EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 145,00	R\$ 435,00
473	5	UN	REPARO CUICA DUPLA	ANO MODELO 2010	R\$ 57,00	R\$ 285,00
474	3	UN	REPARO CUICAS DIANTEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 57,00	R\$ 171,00
475	3	UN	REPARO DA ALAVANCA CAMBIO	ANO MODELO 2010	R\$ 175,00	R\$ 525,00
476	1	UN	REPARO DE BBA DAGUA	ANO MODELO 2010	R\$ 204,00	R\$ 204,00
477	15	UN	REPARO DE CATRCA AUTOMATICA	ANO MODELO 2010	R\$ 247,00	R\$ 3.705,00
478	2	UN	RETENTORES DE CÂMBIO	ANO MODELO 2010	R\$ 97,30	R\$ 194,60
479	2	UN	RETENTORES DIANT. INTERNO DO CUBO	ANO MODELO 2010	R\$ 45,00	R\$ 90,00
480	2	UN	ROLAMENTOS RODA TRASEIRA	ANO MODELO 2010	R\$ 234,00	R\$ 468,00
481	10	UN	ROLAMENTO COLUNA	ANO MODELO 2010	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
482	2	UN	ROLAMENTO DE ESTICADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 197,50	R\$ 395,00
483	3	UN	ROLAMENTO DE POLIA	ANO MODELO 2010	R\$ 159,00	R\$ 477,00
484	3	UN	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	ANO MODELO 2010	R\$ 189,60	R\$ 568,80
485	2	UN	ROLAMENTO DO PINHÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 210,30	R\$ 420,60
486	5	UN	ROLAMENTO DO SETOR	ANO MODELO 2010	R\$ 97,30	R\$ 486,50
487	2	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ANO MODELO 2010	R\$ 175,30	R\$ 350,60
488	3	UN	ROLAMENTO INTERNO TRAS	ANO MODELO 2010	R\$ 248,30	R\$ 744,90
489	3	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ANO MODELO 2010	R\$ 248,00	R\$ 744,00
490	6	UN	ROLAMENTO TZ INTERNO	ANO MODELO 2010	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
491	1	UN	ROLAMENTOS 6204	ANO MODELO 2010	R\$ 53,20	R\$ 53,20
492	3	UN	ROLAMENTOS AGULHA	ANO MODELO 2010	R\$ 127,30	R\$ 381,90
493	5	UN	ROLAMENTOS CENTRO	ANO MODELO 2010	R\$ 153,00	R\$ 765,00
494	3	UN	ROLAMENTOS CUBO DIANTEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 225,00	R\$ 675,00
495	2	UN	ROLAMENTOS CUBO TRAÇÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 238,00	R\$ 476,00
496	3	UN	ROLAMENTOS DIANT. INTERNO	ANO MODELO 2010	R\$ 225,00	R\$ 675,00
497	1	UN	ROLAMENTOS DO EIXO DIANTEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 186,00	R\$ 186,00
498	4	UN	ROLAMENTOS EIXO PILOTO	ANO MODELO 2010	R\$ 186,00	R\$ 744,00
499	3	UN	ROLAMENTOS LATERAL	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 630,00
500	2	UN	ROLETES DA PLACA F. TRASEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 87,50	R\$ 175,00
501	2	UN	SAPATA DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 420,00
502	1	UN	SEMI-EIXO TRASEIRO	ANO MODELO 2010	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
503	1	UN	SETOR DE DIREÇÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
504	1	UN	SILENCIOSO OCO	ANO MODELO 2010	R\$ 320,00	R\$ 320,00
505	1	UN	SILENCIOSO C/ MIOLO	ANO MODELO 2010	R\$ 435,00	R\$ 435,00
506	3	UN	SUPORTE DE FIXAÇÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 110,00	R\$ 330,00
507	3	UN	SUPORTE DE ESCOVA	ANO MODELO 2010	R\$ 153,00	R\$ 459,00
508	1	UN	SUPORTE DO ROL CENTRO	ANO MODELO 2010	R\$ 129,00	R\$ 129,00
509	1	UN	SUPORTES BALANCIM	ANO MODELO 2010	R\$ 256,00	R\$ 256,00
510	1	UN	SUPORTES DE MOLA	ANO MODELO 2010	R\$ 143,20	R\$ 143,20
511	3	UN	TAMBORES DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 215,00	R\$ 645,00
512	1	UN	TAMBORES DE FREIO DIANT.	ANO MODELO 2010	R\$ 117,30	R\$ 117,30
513	10	UN	TAMPA AJUSTE DA CATRACA	ANO MODELO 2010	R\$ 57,30	R\$ 573,00
514	2	UN	TAMPAS DO EMBUCHAMENTO	ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 420,00
515	3	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 157,00	R\$ 471,00
516	1	UN	TERMINAL DO PINHÃO	ANO MODELO 2010	R\$ 189,00	R\$ 189,00
517	5	UN	TIRANTE ACELERADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 142,00	R\$ 710,00
518	1	UN	TIRANTE ESTABILIZADOR	ANO MODELO 2010	R\$ 137,00	R\$ 137,00
519	5	UN	TRAVA DE PRESSAO	ANO MODELO 2010	R\$ 53,20	R\$ 266,00
520	2	UN	TUBO COLA 3M	ANO MODELO 2010	R\$ 8,00	R\$ 16,00
521	1	UN	TUBO DE CARDAN	ANO MODELO 2010	R\$ 83,00	R\$ 83,00
522	15	UN	TUBO DE NYLON	ANO MODELO 2010	R\$ 37,00	R\$ 555,00
523	1	UN	TUBO TERMINAL DESCARGA	ANO MODELO 2010	R\$ 147,00	R\$ 147,00
524	5	UN	TUBOS DE FREIO	ANO MODELO 2010	R\$ 153,00	R\$ 765,00
525	1	UN	TURBINA MOTOR O370	ANO MODELO 2010	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
526	1	UN	VALVULA ALIVIO	ANO MODELO 2010	R\$ 147,00	R\$ 147,00
527	3	UN		ANO MODELO 2010	R\$ 210,00	R\$ 630,00
528	6	UN	VALVULA DE ESCAPE	ANO MODELO 2010	R\$ 55,00	R\$ 330,00
529	1	UN	VALVULAS PEDAL	ANO MODELO 2010	R\$ 321,00	R\$ 321,00
530	1	UN	VOLANTE MOTOR	ANO MODELO 2010	R\$ 950,00	R\$ 950,00
531	3	UN	ABRACADEIRA CRUZETA	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 105,00
532	5	UN	ABRACADEIRA MAIOR	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 175,00
533	3	UN	ABRACADEIRA MENOR	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 105,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

534	25	UN	ABRACADEIRA PLASTICA	ANO MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 250,00
535	15	UN	ADITIVO RADIADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 375,00
536	1	UN	ALAVANCA CAMBIO	ANO MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00
537	1	UN	ALAVANCA SAPATA FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 95,00	R\$ 95,00
538	2	UN	AMORTECEDOR DA DIREÇÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 320,00	R\$ 640,00
539	2	UN	AMORTECEDOR DIANT	ANO MODELO 2013	R\$ 400,00	R\$ 800,00
540	1	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	ANO MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
541	3	JG	ANEIS DE SEGMENTO	ANO MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 660,00
542	3	UN	ANÉIS SINCRONIZADORES	ANO MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 405,00
543	3	UN	ARANHA TRAVA	ANO MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 159,00
544	3	UN	AUTOMATICO DE ARRANQUE	ANO MODELO 2013	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
545	1	UN	BARRA DE DIRECAO	ANO MODELO 2013	R\$ 356,00	R\$ 356,00
546	1	UN	BARRA DIREÇÃO DO SETOR	ANO MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
547	3	UN	BATENTES DE BORRACHA	ANO MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 330,00
548	3	UN	BATENTES SUSPENSÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 330,00
549	3	UN	BICOS INJETORES	ANO MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 660,00
550	1	UN	BOMBA D'ÁGUA	ANO MODELO 2013	R\$ 432,00	R\$ 432,00
551	1	UN	BOMBA DE ALIMENTADORA	ANO MODELO 2013	R\$ 850,00	R\$ 850,00
552	1	UN	BOMBA DE OLÉO	ANO MODELO 2013	R\$ 530,00	R\$ 530,00
553	5	UN	BORRACHA LATERAL	ANO MODELO 2013	R\$ 117,00	R\$ 585,00
554	1	UN	BRACO DIRECAO	ANO MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
555	1	UN	BRACO ESTABILIZADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
556	6	UN	BRONZINA FIXA MOTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
557	6	UN	BRONZINA MOVEL	ANO MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
558	5	UN	BUCHA BANDEJA INFERIOR ALT	ANO MODELO 2013	R\$ 57,00	R\$ 285,00
559	1	JG	BUCHA COMANDO	ANO MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
560	3	UN	BUCHA DA BIELA	ANO MODELO 2013	R\$ 53,50	R\$ 160,50
561	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR MAIOR	ANO MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 450,00
562	10	UN	BUCHA DE MOLA	ANO MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 500,00
563	3	UN	BUCHA DO EIXO PILOTO	ANO MODELO 2013	R\$ 37,30	R\$ 111,90
564	5	UN	BUCHA DO INDUZIDO	ANO MODELO 2013	R\$ 67,30	R\$ 336,50
565	10	UN	BUCHA ESTABILIZADOR MAIOR	ANO MODELO 2013	R\$ 52,00	R\$ 520,00
566	15	UN	BUCHAS DE MOLA METAL	ANO MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 795,00
567	15	UN	BUCHAS DE MOLA SILENCIOSA	ANO MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 795,00
568	3	UN	BUJAO TAMPA DIFERENCIAL	ANO MODELO 2013	R\$ 43,30	R\$ 129,90
569	1	UN	CABECOTE MOTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 550,00	R\$ 550,00
570	3	UN	CAMISA DE MOTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 225,00
571	3	UN	CANO DE OLEO	ANO MODELO 2013	R\$ 165,00	R\$ 495,00
572	3	UN	CANO INJETOR	ANO MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 630,00
573	15	UN	CANOS DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
574	1	UN	CARCACA EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 730,00	R\$ 730,00
575	1	UN	CARRETÃO DA CAIXA	ANO MODELO 2013	R\$ 78,30	R\$ 78,30
576	1	UN	CHAVE DE SETA	ANO MODELO 2013	R\$ 370,00	R\$ 370,00
577	3	UN	CILINDRO IGNIÇÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 525,00
578	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ANO MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 500,00
579	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ANO MODELO 2013	R\$ 275,00	R\$ 550,00
580	1	UN	CILINDRO PORTA	ANO MODELO 2013	R\$ 75,30	R\$ 75,30
581	2	UN	CILINDRO SUPERIOR	ANO MODELO 2013	R\$ 214,00	R\$ 428,00
582	5	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
583	2	UN	CILINDROS EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 460,00
584	1	UN	CILINDROS HIDRAULICO FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 321,00	R\$ 321,00
585	5	UN	CONEXAO DE CANO	ANO MODELO 2013	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
586	5	UN	CONEXAO UNIAO DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 625,00
587	1	UN	CONJUNTO COROA PINHÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
588	30	UN	CONTRA PINOS	ANO MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
589	10	UN	CONTRA-PINOS	ANO MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
590	1	UN	COROA DE DIFERENCIAL REGUL	ANO MODELO 2013	R\$ 153,00	R\$ 153,00
591	1	UN	COROA DO PINHÃO VELOCIMET	ANO MODELO 2013	R\$ 143,00	R\$ 143,00
592	2	UN	CORREIA DO HIDRAULICO	ANO MODELO 2013	R\$ 153,00	R\$ 306,00
593	3	UN	CORREIA DUPLA	ANO MODELO 2013	R\$ 179,00	R\$ 537,00
594	2	UN	CORREIAS DA BOMBA	ANO MODELO 2013	R\$ 197,00	R\$ 394,00
595	3	UN	CORREIAS HIDR	ANO MODELO 2013	R\$ 101,00	R\$ 303,00
596	3	UN	CORREIAS VENTILADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 93,50	R\$ 280,50
597	3	UN	COXIM DA CARROCERIA	ANO MODELO 2013	R\$ 243,00	R\$ 729,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

598	3	UN	COXIM DA CAIXA MARCHA	ANO MODELO 2013	R\$ 196,00	R\$ 588,00
599	3	UN	COXIM DE MOTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 264,00	R\$ 792,00
600	5	UN	CRUZETAS CARDAN	ANO MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
601	1	UN	CUBO DE RODA	ANO MODELO 2013	R\$ 240,00	R\$ 240,00
602	3	UN	CUICAS DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 525,00
603	15	UN	DIAFRAGMAS CUICA TRASEIRA	ANO MODELO 2013	R\$ 75,30	R\$ 1.129,50
604	3	UN	DISCO DE RODA	ANO MODELO 2013	R\$ 225,00	R\$ 675,00
605	1	UN	DISCO EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
606	3	UN	ELEMENTO BBA INJETORA	ANO MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 660,00
607	3	UN	ELEMENTOS VÁLVULA	ANO MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 555,00
608	2	UN	EMBUCHAMENTO ORIGINAL C/ROL AGULHA	ANO MODELO 2013	R\$ 375,00	R\$ 750,00
609	1	UN	ENGRENAGEM CAMBIO	ANO MODELO 2013	R\$ 235,20	R\$ 235,20
610	1	UN	ENGRENAGEM DA CAIXA	ANO MODELO 2013	R\$ 235,20	R\$ 235,20
611	1	UN	ENGRENAGEM DA RÉ	ANO MODELO 2013	R\$ 207,00	R\$ 207,00
612	1	UN	ENGRENAGEM FIXA	ANO MODELO 2013	R\$ 222,00	R\$ 222,00
613	2	UN	ESCOVA ALTERN	ANO MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 270,00
614	2	UN	ESCOVA DE ARRANQUE	ANO MODELO 2013	R\$ 56,80	R\$ 113,60
615	1	UN	ESPAÇADOR DO PINHÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 97,50	R\$ 97,50
616	1	UN	ESTICADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
617	1	UN	FAROL	ANO MODELO 2013	R\$ 342,00	R\$ 342,00
618	2	UN	FEIXE DE MOLA	ANO MODELO 2013	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00
619	5	UN	FILTRO DA BBA ALIMENTADORA	ANO MODELO 2013	R\$ 53,00	R\$ 265,00
620	3	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	ANO MODELO 2013	R\$ 129,00	R\$ 387,00
621	25	UN	FILTRO DE OLEO MOTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
622	5	UN	FILTRO HIDRAULICO	ANO MODELO 2013	R\$ 67,00	R\$ 335,00
623	3	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	ANO MODELO 2013	R\$ 47,00	R\$ 141,00
624	10	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	ANO MODELO 2013	R\$ 67,00	R\$ 670,00
625	2	UN	FILTROS DE AR	ANO MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 350,00
626	1	UN	FLANGE DA CUICA	ANO MODELO 2013	R\$ 153,00	R\$ 153,00
627	5	UN	FLEXIVEL DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 675,00
628	3	UN	FLEXIVEL DE OLEO	ANO MODELO 2013	R\$ 142,00	R\$ 426,00
629	10	UN	FLUÍDOS DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 250,00
630	1	UN	GARFO DE REDUÇÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 214,00	R\$ 214,00
631	1	UN	GARFO EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 235,00
632	5	UN	GRAMPO DE CRUZETA 10mm	ANO MODELO 2013	R\$ 34,00	R\$ 170,00
633	3	UN	GRAMPO DE MOLA	ANO MODELO 2013	R\$ 34,00	R\$ 102,00
634	10	UN	GRAMPOS CRUZETA 8mm	ANO MODELO 2013	R\$ 34,00	R\$ 340,00
635	3	UN	GRAMPOS CRUZETA 12mm	ANO MODELO 2013	R\$ 34,00	R\$ 102,00
636	3	UN	GRAMPOS DA BARRA ESTABILIZA	ANO MODELO 2013	R\$ 27,00	R\$ 81,00
637	3	UN	GRAMPOS DE CRUZETA 14mm	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 105,00
638	3	UN	GRAMPOS DE MOLA	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 105,00
639	10	UN	GRAXA P/ROLAMENTO	ANO MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
640	15	UN	GRAXEIROS	ANO MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
641	15	UN	GRAXEIROS ROTA	ANO MODELO 2013	R\$ 162,00	R\$ 2.430,00
642	2	UN	GUARDA PO VEDACAO	ANO MODELO 2013	R\$ 56,00	R\$ 112,00
643	1	UN	HELICE VENTILADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 325,00	R\$ 325,00
644	1	UN	HELICES DE MOTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 215,00	R\$ 215,00
645	1	UN	INDUZIDO	ANO MODELO 2013	R\$ 572,00	R\$ 572,00
646	2	UN	JG PISTON COMPRESSOR	ANO MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 460,00
647	1	UN	JG BRONZINA FIXA MANCAL	ANO MODELO 2013	R\$ 411,00	R\$ 411,00
648	3	UN	JG BRONZINA MÓVEL BIELA	ANO MODELO 2013	R\$ 315,00	R\$ 945,00
649	3	UN	JG CALÇOS DIFERENCIAL	ANO MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 375,00
650	3	UN	JG DE CALÇO DI DIFERENCIAL	ANO MODELO 2013	R\$ 135,20	R\$ 405,60
651	3	UN	JG DE REPARO BOMBA INJETORA	ANO MODELO 2013	R\$ 223,00	R\$ 669,00
652	3	UN	JG JUNTA	ANO MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 690,00
653	5	JG	JG JUNTA DA CAIXA MARCHA	ANO MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 600,00
654	3	UN	JG JUNTA DO MOTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 690,00
655	1	UN	ROLAMENTO MAIOR PINHAO	ANO MODELO 2013	R\$ 234,00	R\$ 234,00
656	5	UN	JG. ANEL COMPRESSOR	ANO MODELO 2013	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
657	5	UN	JUNTA COLETOR	ANO MODELO 2013	R\$ 77,30	R\$ 386,50
658	3	UN	JUNTA DESCARGA	ANO MODELO 2013	R\$ 65,25	R\$ 195,75
659	3	UN	JUNTA DO DIFERENCIAL	ANO MODELO 2013	R\$ 49,00	R\$ 147,00
660	3	UN	JUNTA DO TAMPÁ DE TUCHO	ANO MODELO 2013	R\$ 47,60	R\$ 142,80
661	3	UN	JUNTA DO TAMPÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 163,00	R\$ 489,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

662	3	UN	JUNTA TAMPA DIREÇÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 525,00
663	3	UN	JUNTA TAMPA VALVULA THERMOST	ANO MODELO 2013	R\$ 163,00	R\$ 489,00
664	13	UN	JUNTAS DA TAMPA DE VALVULA	ANO MODELO 2013	R\$ 47,70	R\$ 620,10
665	1	UN	JUNTAS DO EIXO "S"	ANO MODELO 2013	R\$ 136,00	R\$ 136,00
666	3	UN	KIT CALÇO TRAVA	ANO MODELO 2013	R\$ 125,80	R\$ 377,40
667	1	UN	KIT EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
668	10	UN	LAMPADA 24 VOLTS	ANO MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 650,00
669	10	UN	LAMPADA DE FAROL	ANO MODELO 2013	R\$ 73,20	R\$ 732,00
670	5	UN	LÂMPADAS 1141	ANO MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 50,00
671	10	UN	LAMPADAS DE LANTERNA	ANO MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 100,00
672	1	UN	LANTERNA DIANT	ANO MODELO 2013	R\$ 100,00	R\$ 100,00
673	1	UN	LANTERNA PISCA	ANO MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 75,00
674	1	UN	LANTERNA TRAS	ANO MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00
675	2	UN	LANTERNAS INTERNAS	ANO MODELO 2013	R\$ 93,20	R\$ 186,40
676	1	UN	LITROS ÓLEO DO SETOR	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
677	10	UN	LITROS ÓLEO HIDRAULICO	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 350,00
678	1	UN	LUVA DA CAIXA	ANO MODELO 2013	R\$ 245,00	R\$ 245,00
679	15	UN	LUVA DA TRANSMISSÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 267,00	R\$ 4.005,00
680	3	UN	LUVA EIXO PILOTO	ANO MODELO 2013	R\$ 186,00	R\$ 558,00
681	1	UN	MANGUEIRA FILTRO DE AR	ANO MODELO 2013	R\$ 234,20	R\$ 234,20
682	1	UN	MANGUEIRAS DE AGUA	ANO MODELO 2013	R\$ 155,30	R\$ 155,30
683	2	UN	MANIVELAS DO VIDRO	ANO MODELO 2013	R\$ 88,50	R\$ 177,00
684	1	UN	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	ANO MODELO 2013	R\$ 1.583,00	R\$ 1.583,00
685	5	UN	NIPLES DE CANO	ANO MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 600,00
686	12	UN	OLEO DE CAIXA E DIFERENCIAL	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 420,00
687	25	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ANO MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 625,00
688	10	UN	OLEO HIDRAULICO	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 350,00
689	3	UN	PALHETA LIMPADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 165,00
690	15	UN	PARAFUSO 5/8	ANO MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 600,00
691	12	UN	PARAFUSO DE RODA DIANT	ANO MODELO 2013	R\$ 30,00	R\$ 360,00
692	20	UN	PARAFUSO DE RODA TRAZ	ANO MODELO 2013	R\$ 30,00	R\$ 600,00
693	15	UN	PARAFUSO POLEGADA ROSCA FINA	ANO MODELO 2013	R\$ 30,00	R\$ 450,00
694	4	UN	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	ANO MODELO 2013	R\$ 30,00	R\$ 120,00
695	4	UN	PARAFUSO SEXTAVADO	ANO MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 260,00
696	3	UN	PINOS DA SAPATA FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 39,00	R\$ 117,00
697	10	UN	PINOS DE MOLA	ANO MODELO 2013	R\$ 42,50	R\$ 425,00
698	5	UN	PISTA RETENTOR	ANO MODELO 2013	R\$ 75,20	R\$ 376,00
699	1	UN	PLATO EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 425,00	R\$ 425,00
700	1	UN	POLIA ALTERNADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 175,00
701	1	UN	PONTEIRA C/ROSCA	ANO MODELO 2013	R\$ 224,00	R\$ 224,00
702	3	UN	PONTEIRA CARDAN	ANO MODELO 2013	R\$ 275,30	R\$ 825,90
703	3	UN	PONTEIRAS DA DIREÇÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 202,00	R\$ 606,00
704	5	UN	PORCA BORBOLETA TIRANTE	ANO MODELO 2013	R\$ 79,60	R\$ 398,00
705	5	UN	PORCA CARDAN	ANO MODELO 2013	R\$ 63,70	R\$ 318,50
706	5	UN	PORCA RODA DIANTEIRA	ANO MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 175,00
707	25	UN	PORCA SEXTAVADA	ANO MODELO 2013	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
708	10	UN	PRISIONEIRO DO COLETOR	ANO MODELO 2013	R\$ 37,50	R\$ 375,00
709	2	UN	PRISIONEIRO DO CUBO	ANO MODELO 2013	R\$ 37,80	R\$ 75,60
710	1	UN	RADIADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 862,00	R\$ 862,00
711	50	UN	REBITE	ANO MODELO 2013	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
712	1	UN	REGULADOR DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 124,36	R\$ 124,36
713	1	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 436,00	R\$ 436,00
714	10	UN	REGULADORES DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
715	5	UN	REPARO BBA ALIMENTADORA	ANO MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
716	3	UN	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	ANO MODELO 2013	R\$ 275,00	R\$ 825,00
717	3	UN	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR LAMINA	ANO MODELO 2013	R\$ 268,00	R\$ 804,00
718	1	UN	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 254,50	R\$ 254,50
719	3	UN	REPARO CIL MESTRE	ANO MODELO 2013	R\$ 158,30	R\$ 474,90
720	3	UN	REPARO CILINDRO EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 123,50	R\$ 370,50
721	5	UN	REPARO CUICA DUPLA	ANO MODELO 2013	R\$ 175,30	R\$ 876,50
722	3	UN	REPARO CUICAS DIANTEIRO	ANO MODELO 2013	R\$ 78,50	R\$ 235,50
723	3	UN	REPARO DA ALAVANCA CAMBIO	ANO MODELO 2013	R\$ 129,00	R\$ 387,00
724	1	UN	REPARO DE BBA DAGUA	ANO MODELO 2013	R\$ 179,30	R\$ 179,30
725	15	UN	REPARO DE CATRCA AUTOMATICA	ANO MODELO 2013	R\$ 57,30	R\$ 859,50

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

726	4	UN	REPAROS DE VALVULA DESCARGA	ANO MODELO 2013	R\$ 127,30	R\$ 509,20
727	10	UN	REPAROS DE VÁLVULA DESCARGA	ANO MODELO 2013	R\$ 167,50	R\$ 1.675,00
728	2	UN	RETENTORES DIANT. INTERNO DO CUBO	ANO MODELO 2013	R\$ 63,50	R\$ 127,00
729	2	UN	ROLAMENTO DE ESTICADOR	ANO MODELO 2013	R\$ 128,00	R\$ 256,00
730	3	UN	ROLAMENTO DE POLIA	ANO MODELO 2013	R\$ 176,00	R\$ 528,00
731	3	UN	ROLAMENTO DIANT INTERNO	ANO MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 630,00
732	3	UN	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	ANO MODELO 2013	R\$ 36,80	R\$ 110,40
733	2	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ANO MODELO 2013	R\$ 213,02	R\$ 426,04
734	3	UN	ROLAMENTO INTERNO TRAS	ANO MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 705,00
735	4	UN	ROLAMENTO RODA	ANO MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 840,00
736	3	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ANO MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 705,00
737	6	UN	ROLAMENTO TZ INTERNO	ANO MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
738	1	UN	ROLAMENTOS 6204	ANO MODELO 2013	R\$ 53,40	R\$ 53,40
739	3	UN	ROLAMENTOS AGULHA	ANO MODELO 2013	R\$ 96,30	R\$ 288,90
740	5	UN	ROLAMENTOS CENTRO	ANO MODELO 2013	R\$ 145,50	R\$ 727,50
741	4	UN	ROLAMENTOS EIXO PILOTO	ANO MODELO 2013	R\$ 125,85	R\$ 503,40
742	3	UN	ROLAMENTOS LATERAL	ANO MODELO 2013	R\$ 214,60	R\$ 643,80
743	4	UN	ROLAMENTOS TZ. EXTERNO	ANO MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 940,00
744	2	UN	ROLETES DA PLACA F. TRASEIRO	ANO MODELO 2013	R\$ 64,30	R\$ 128,60
745	1	UN	ROLETES DA PLACA DIANTEIRO	ANO MODELO 2013	R\$ 72,50	R\$ 72,50
746	5	UN	SANGRADOR DE FREIO FINO	ANO MODELO 2013	R\$ 152,80	R\$ 764,00
747	15	UN	SANGRADOR DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
748	2	UN	SAPATA DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 400,00
749	2	UN	SAPATAS DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 400,00
750	1	UN	SEM FIM DIREÇÃO HIDRÁULICA	ANO MODELO 2013	R\$ 435,00	R\$ 435,00
751	1	UN	SEMI-EIXO TRASEIRO	ANO MODELO 2013	R\$ 1.432,00	R\$ 1.432,00
752	1	UN	SETOR DE DIREÇÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
753	3	UN	SUPORTE DE ESCOVA	ANO MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 375,00
754	1	UN	SUPORTE DO ROL CENTRO	ANO MODELO 2013	R\$ 127,00	R\$ 127,00
755	1	UN	SUPORTES BALANCIM	ANO MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
756	1	UN	SUPORTES DE MOLA	ANO MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 235,00
757	1	UN	SUPORTES DE MOLA TRASEIRA	ANO MODELO 2013	R\$ 175,30	R\$ 175,30
758	1	UN	TAMBORES DE FREIO DIANT.	ANO MODELO 2013	R\$ 238,00	R\$ 238,00
759	10	UN	TAMPA AJUSTE DA CATRACA	ANO MODELO 2013	R\$ 145,30	R\$ 1.453,00
760	2	UN	TAMPAS DO EMBUCHAMENTO	ANO MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 250,00
761	1	UN	TERMINAL DO PINHÃO	ANO MODELO 2013	R\$ 234,00	R\$ 234,00
762	2	UN	TORRE DA CAIXA DE MARCHA	ANO MODELO 2013	R\$ 147,50	R\$ 295,00
763	2	UN	TUBO COLA 3M	ANO MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 20,00
764	1	UN	TUBO DE CARDAN	ANO MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
765	15	UN	TUBO DE NYLON	ANO MODELO 2013	R\$ 65,20	R\$ 978,00
766	1	UN	TUBO TERMINAL DESCARGA	ANO MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
767	5	UN	TUBOS DE FREIO	ANO MODELO 2013	R\$ 99,50	R\$ 497,50
768	1	UN	TURBINA MOTOR O370	ANO MODELO 2013	R\$ 1.743,00	R\$ 1.743,00
769	1	UN	VALVULA ALIVIO	ANO MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
770	2	UN	VALVULA COMPLETA	ANO MODELO 2013	R\$ 155,00	R\$ 310,00
771	3	UN	ABRACADEIRA CRUZETA	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 105,00
772	5	UN	ABRACADEIRA MAIOR	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 175,00
773	3	UN	ABRACADEIRA MENOR	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 105,00
774	25	UN	ABRACADEIRA PLASTICA	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 875,00
775	15	UN	ADITIVO RADIADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 25,00	R\$ 375,00
776	1	UN	ALAVANCA CAMBIO	ANO MODELO 2015	R\$ 110,00	R\$ 110,00
777	1	UN	ALAVANCA SAPATA FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 85,00	R\$ 85,00
778	2	UN	AMORTECEDOR DA DIREÇÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 342,00	R\$ 684,00
779	2	UN	AMORTECEDOR DIANT	ANO MODELO 2015	R\$ 430,00	R\$ 860,00
780	1	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	ANO MODELO 2015	R\$ 379,00	R\$ 379,00
781	3	UN	ARANHA TRAVA	ANO MODELO 2015	R\$ 49,00	R\$ 147,00
782	1	UN	BARRA DE DIRECAO	ANO MODELO 2015	R\$ 270,00	R\$ 270,00
783	1	UN	BARRA DIREÇÃO DO SETOR	ANO MODELO 2015	R\$ 215,00	R\$ 215,00
784	3	UN	BATENTES DE BORRACHA	ANO MODELO 2015	R\$ 120,00	R\$ 360,00
785	3	UN	BATENTES SUSPENSÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 115,00	R\$ 345,00
786	3	UN	BICOS INJETORES	ANO MODELO 2015	R\$ 220,00	R\$ 660,00
787	1	UN	BOMBA D'ÁGUA	ANO MODELO 2015	R\$ 585,00	R\$ 585,00
788	1	UN	BOMBA DE ALIMENTADORA	ANO MODELO 2015	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
789	1	UN	BOMBA DE OLÉO	ANO MODELO 2015	R\$ 870,00	R\$ 870,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

790	1	UN	BRACO DIRECAO	ANO MODELO 2015	R\$ 185,00	R\$ 185,00
791	1	UN	BRACO ESTABILIZADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 124,00	R\$ 124,00
792	6	UN	BRONZINA FIXA MOTOR	ANO MODELO 2015	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00
793	6	UN	BRONZINA MOVEL	ANO MODELO 2015	R\$ 302,00	R\$ 1.812,00
794	3	UN	BUCHA DA BIELA	ANO MODELO 2015	R\$ 53,00	R\$ 159,00
795	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR MAIOR	ANO MODELO 2015	R\$ 50,00	R\$ 500,00
796	10	UN	BUCHA DE MOLA	ANO MODELO 2015	R\$ 50,00	R\$ 500,00
797	5	UN	BUCHA DO INDUZIDO	ANO MODELO 2015	R\$ 43,00	R\$ 215,00
798	10	UN	BUCHA ESTABILIZADOR MAIOR	ANO MODELO 2015	R\$ 50,00	R\$ 500,00
799	3	UN	BUJAO TAMPA DIFERENCIAL	ANO MODELO 2015	R\$ 37,00	R\$ 111,00
800	3	UN	CAMISA DE MOTOR	ANO MODELO 2015	R\$ 97,30	R\$ 291,90
801	1	UN	CHAVE DE SETA	ANO MODELO 2015	R\$ 420,00	R\$ 420,00
802	3	UN	CILINDRO IGNIÇÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 125,00	R\$ 375,00
803	2	UN	CILINDRO SUPERIOR	ANO MODELO 2015	R\$ 275,00	R\$ 550,00
804	5	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ANO MODELO 2015	R\$ 321,00	R\$ 1.605,00
805	2	UN	CILINDROS EMBREAGEM	ANO MODELO 2015	R\$ 275,00	R\$ 550,00
806	1	UN	CILINDROS HIDRAULICO FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 318,00	R\$ 318,00
807	2	UN	COLAR DE EMBREAGEM	ANO MODELO 2015	R\$ 243,00	R\$ 486,00
808	1	UN	COLMEIA DE RADIADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 783,00	R\$ 783,00
809	1	UN	COROA DE DIFERENCIAL REGUL	ANO MODELO 2015	R\$ 123,00	R\$ 123,00
810	2	UN	CORREIA DO HIDRAULICO	ANO MODELO 2015	R\$ 152,00	R\$ 304,00
811	2	UN	CORREIAS DA BOMBA	ANO MODELO 2015	R\$ 139,00	R\$ 278,00
812	3	UN	CORREIAS HIDR	ANO MODELO 2015	R\$ 157,00	R\$ 471,00
813	3	UN	CORREIAS VENTILADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 210,00	R\$ 630,00
814	3	UN	COXIM DA CARROCERIA	ANO MODELO 2015	R\$ 230,00	R\$ 690,00
815	3	UN	COXIM DA CAIXA MARCHA	ANO MODELO 2015	R\$ 211,00	R\$ 633,00
816	3	UN	COXIM DE MOTOR	ANO MODELO 2015	R\$ 235,00	R\$ 705,00
817	5	UN	COXIM RADIADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
818	5	UN	CRUZETAS CARDAN	ANO MODELO 2015	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
819	1	UN	CUBO DE RODA	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 200,00
820	3	UN	CUICAS DE FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 123,60	R\$ 370,80
821	15	UN	DIAFRAGMAS CUICA TRASEIRA	ANO MODELO 2015	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
822	3	UN	DISCO DE RODA	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 600,00
823	1	UN	DISCO EMBREAGEM	ANO MODELO 2015	R\$ 325,00	R\$ 325,00
824	1	UN	ENGRENAGEM DA RÉ	ANO MODELO 2015	R\$ 145,00	R\$ 145,00
825	1	UN	ENGRENAGEM FIXA	ANO MODELO 2015	R\$ 125,00	R\$ 125,00
826	2	UN	ESCOVA ALTERN	ANO MODELO 2015	R\$ 20,00	R\$ 40,00
827	2	UN	ESCOVA DE ARRANQUE	ANO MODELO 2015	R\$ 90,00	R\$ 180,00
828	1	UN	ESPAÇADOR DO PINHÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 165,00	R\$ 165,00
829	1	UN	FAROL	ANO MODELO 2015	R\$ 465,00	R\$ 465,00
830	2	UN	FEIXE DE MOLA	ANO MODELO 2015	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
831	3	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ANO MODELO 2015	R\$ 240,00	R\$ 720,00
832	10	UN	GAXETAS DE FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
833	3	UN	GRAMPOS DE MOLA	ANO MODELO 2015	R\$ 32,00	R\$ 96,00
834	10	UN	GRAXA P/ROLAMENTO	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
835	1	UN	INDUZIDO	ANO MODELO 2015	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
836	3	UN	JG CALÇOS DIFERENCIAL	ANO MODELO 2015	R\$ 142,00	R\$ 426,00
837	3	UN	JG DE REPARO BOMBA INJETORA	ANO MODELO 2015	R\$ 220,00	R\$ 660,00
838	3	UN	JG JUNTA	ANO MODELO 2015	R\$ 325,00	R\$ 975,00
839	5	JG	JG JUNTA DA CAIXA MARCHA	ANO MODELO 2015	R\$ 110,00	R\$ 550,00
840	3	UN	JG JUNTA DO MOTOR	ANO MODELO 2015	R\$ 325,00	R\$ 975,00
841	1	UN	ROLAMENTO MAIOR PINHAO	ANO MODELO 2015	R\$ 210,00	R\$ 210,00
842	5	UN	JG. ANEL COMPRESSOR	ANO MODELO 2015	R\$ 241,00	R\$ 1.205,00
843	10	UN	LAMPADA 24 VOLTS	ANO MODELO 2015	R\$ 75,00	R\$ 750,00
844	10	UN	LAMPADA DE FAROL	ANO MODELO 2015	R\$ 75,00	R\$ 750,00
845	5	UN	LÂMPADAS 1141	ANO MODELO 2015	R\$ 10,00	R\$ 50,00
846	10	UN	LAMPADAS DE LANTERNA	ANO MODELO 2015	R\$ 10,00	R\$ 100,00
847	1	UN	LANTERNA DIANT	ANO MODELO 2015	R\$ 250,00	R\$ 250,00
848	1	UN	LANTERNA PISCA	ANO MODELO 2015	R\$ 110,00	R\$ 110,00
849	1	UN	LANTERNA TRAS	ANO MODELO 2015	R\$ 110,00	R\$ 110,00
850	2	UN	LANTERNAS INTERNAS	ANO MODELO 2015	R\$ 197,00	R\$ 394,00
851	1	UN	LITROS ÓLEO DO SETOR	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 35,00
852	10	UN	LITROS ÓLEO HIDRÁULICO	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 350,00
853	10	UN	LONA DE FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

854	10	UN	LONA FREIO DIANTEIRA	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
855	4	UN	LONAS DE FREIO TRACÇÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 800,00
856	1	UN	MANGUEIRA DO TERMOSTATO	ANO MODELO 2015	R\$ 175,00	R\$ 175,00
857	1	UN	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 196,50	R\$ 196,50
858	1	UN	MANGUEIRAS DE AGUA	ANO MODELO 2015	R\$ 134,70	R\$ 134,70
859	2	UN	MANGUEIRAS FREIO TRASEIRO	ANO MODELO 2015	R\$ 185,30	R\$ 370,60
860	2	UN	MANIVELAS DO VIDRO	ANO MODELO 2015	R\$ 64,30	R\$ 128,60
861	5	UN	MOLA DE RETORNO PRESSAO	ANO MODELO 2015	R\$ 115,00	R\$ 575,00
862	3	UN	MOLA FEIXE TRASEIRO	ANO MODELO 2015	R\$ 97,30	R\$ 291,90
863	5	UN	MOLA DA SAPATA	ANO MODELO 2015	R\$ 83,50	R\$ 417,50
864	5	UN	MOLAS DA SUSPENSÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 263,00	R\$ 1.315,00
865	5	UN	MOLAS DIANTEIRA 2º	ANO MODELO 2015	R\$ 342,00	R\$ 1.710,00
866	5	UN	MOLAS DIANTEIRA MESTRE	ANO MODELO 2015	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
867	25	UN	MOLAS PLACA F. TRASEIRA	ANO MODELO 2015	R\$ 127,00	R\$ 3.175,00
868	1	UN	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	ANO MODELO 2015	R\$ 1.753,00	R\$ 1.753,00
869	12	UN	OLEO DE CAIXA E DIFERENCIAL	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 420,00
870	25	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ANO MODELO 2015	R\$ 30,00	R\$ 750,00
871	10	UN	OLEO HIDRAULICO	ANO MODELO 2015	R\$ 35,00	R\$ 350,00
872	3	UN	PALHETA LIMPADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 74,50	R\$ 223,50
873	5	UN	PISTA RETENTOR	ANO MODELO 2015	R\$ 185,30	R\$ 926,50
874	1	UN	POLIA ALTERNADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 185,00	R\$ 185,00
875	1	UN	POLIA GRANDE	ANO MODELO 2015	R\$ 174,00	R\$ 174,00
876	3	UN	PONTA DA CARCAÇA	ANO MODELO 2015	R\$ 126,00	R\$ 378,00
877	1	UN	PONTEIRA C/ROSCA	ANO MODELO 2015	R\$ 159,60	R\$ 159,60
878	3	UN	PONTEIRA CARDAN	ANO MODELO 2015	R\$ 274,00	R\$ 822,00
879	3	UN	PONTEIRAS DA DIREÇÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 247,00	R\$ 741,00
880	5	UN	PORCA CARDAN	ANO MODELO 2015	R\$ 45,00	R\$ 225,00
881	1	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ANO MODELO 2015	R\$ 352,00	R\$ 352,00
882	10	UN	REGULADORES DE FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
883	1	UN	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 174,00	R\$ 174,00
884	5	UN	REPARO CENTRALIZADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 123,00	R\$ 615,00
885	3	UN	REPARO CIL MESTRE	ANO MODELO 2015	R\$ 155,00	R\$ 465,00
886	3	UN	REPARO CILINDRO EMBREAGEM	ANO MODELO 2015	R\$ 123,00	R\$ 369,00
887	5	UN	REPARO CUICA DUPLA	ANO MODELO 2015	R\$ 175,00	R\$ 875,00
888	3	UN	REPARO CUICAS DIANTEIRO	ANO MODELO 2015	R\$ 142,00	R\$ 426,00
889	3	UN	REPARO DA ALAVANCA CAMBIO	ANO MODELO 2015	R\$ 110,00	R\$ 330,00
890	1	UN	REPARO DE BBA DAGUA	ANO MODELO 2015	R\$ 153,00	R\$ 153,00
891	15	UN	REPARO DE CATRCA AUTOMATICA	ANO MODELO 2015	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
892	10	UN	REPAROS DE VÁLVULA DESCARGA	ANO MODELO 2015	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
893	3	UN	RETENTOR VEDAÇÃO MOTOR	ANO MODELO 2015	R\$ 45,00	R\$ 135,00
894	10	UN	ROLAMENTO COLUNA	ANO MODELO 2015	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
895	2	UN	ROLAMENTO DE ESTICADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 174,00	R\$ 348,00
896	2	UN	ROLAMENTO DO PINHÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 197,00	R\$ 394,00
897	5	UN	ROLAMENTO DO SETOR	ANO MODELO 2015	R\$ 175,00	R\$ 875,00
898	3	UN	ROLAMENTO INTERNO TRAS	ANO MODELO 2015	R\$ 240,00	R\$ 720,00
899	4	UN	ROLAMENTO RODA	ANO MODELO 2015	R\$ 210,00	R\$ 840,00
900	1	UN	ROLAMENTOS 6204	ANO MODELO 2015	R\$ 67,30	R\$ 67,30
901	3	UN	ROLAMENTOS AGULHA	ANO MODELO 2015	R\$ 55,00	R\$ 165,00
902	5	UN	ROLAMENTOS CENTRO	ANO MODELO 2015	R\$ 173,00	R\$ 865,00
903	1	UN	ROLAMENTOS DO EIXO DIANTEIRO	ANO MODELO 2015	R\$ 210,00	R\$ 210,00
904	4	UN	ROLAMENTOS EIXO PILOTO	ANO MODELO 2015	R\$ 235,00	R\$ 940,00
905	3	UN	ROLAMENTOS LATERAL	ANO MODELO 2015	R\$ 203,00	R\$ 609,00
906	2	UN	ROLETES DA PLACA F. TRASEIRO	ANO MODELO 2015	R\$ 83,50	R\$ 167,00
907	2	UN	SAPATA DE FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 400,00
908	1	UN	SUPORTES BALANCIM	ANO MODELO 2015	R\$ 142,00	R\$ 142,00
909	1	UN	SUPORTES DE MOLA TRASEIRA	ANO MODELO 2015	R\$ 193,50	R\$ 193,50
910	1	UN	TAMBOR FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 200,00	R\$ 200,00
911	2	UN	TAMPAS DO EMBUCHAMENTO	ANO MODELO 2015	R\$ 174,00	R\$ 348,00
912	3	UN	TERMINAL DE DIRECAO	ANO MODELO 2015	R\$ 210,00	R\$ 630,00
913	1	UN	TERMINAL DO PINHÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 142,00	R\$ 142,00
914	5	UN	TIRANTE ACELERADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 120,00	R\$ 600,00
915	1	UN	TIRANTE ESTABILIZADOR	ANO MODELO 2015	R\$ 117,00	R\$ 117,00
916	5	UN	TRAVA DE PRESSAO	ANO MODELO 2015	R\$ 43,00	R\$ 215,00
917	1	UN	TUBO DE CARDAN	ANO MODELO 2015	R\$ 124,00	R\$ 124,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

918	15	UN	TUBO DE NYLON	ANO MODELO 2015	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
919	5	UN	TUBO DE OLEO	ANO MODELO 2015	R\$ 114,00	R\$ 570,00
920	1	UN	TUBO TRANSMISSÃO	ANO MODELO 2015	R\$ 142,00	R\$ 142,00
921	5	UN	TUBOS DE FREIO	ANO MODELO 2015	R\$ 222,00	R\$ 1.110,00
922	1	UN	VALVULA ALIVIO	ANO MODELO 2015	R\$ 143,00	R\$ 143,00
923	6	UN	VALVULA DE ESCAPE	ANO MODELO 2015	R\$ 67,00	R\$ 402,00
924	1	UN	VALVULAS PEDAL	ANO MODELO 2015	R\$ 352,00	R\$ 352,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 364.691,99
LOTE 03 - MICRO-ÔNIBUS VOLLARY						
925	10	UN	ADITIVO DE RADIADOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 25,00	R\$ 250,00
926	10	UN	ALGEMA MOLA	ANO / MODELO 2006	R\$ 35,00	R\$ 350,00
927	4	UN	AMORTECEDOR SUSP DIANTE	ANO / MODELO 2006	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
928	4	UN	AMORTECEDORES	ANO / MODELO 2006	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
929	20	UN	ARANHAS DO CUBO	ANO / MODELO 2006	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
930	100	UN	ARRUELA DE VEDACAO MAIOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
931	2	UN	BALANCIM DE VALVULA	ANO / MODELO 2006	R\$ 50,00	R\$ 100,00
932	2	UN	BARRA DE DIRECAO	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 500,00
933	2	UN	BARRA LATERAL	ANO / MODELO 2006	R\$ 300,00	R\$ 600,00
934	6	UN	BICO INJETOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
935	2	UN	BIRRO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 25,00	R\$ 50,00
936	2	UN	BOMBA ALIMENTADORA	ANO / MODELO 2006	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
937	2	UN	BOMBA D'ÁGUA	ANO / MODELO 2006	R\$ 450,00	R\$ 900,00
938	2	UN	BOMBA DE DIRECAO	ANO / MODELO 2006	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
939	2	UN	BOMBA DE VACUO	ANO / MODELO 2006	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
940	15	UN	BRONZINA DE BIELA	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
941	15	UN	BRONZINA DE MANCAL	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
942	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
943	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
944	30	UN	BUCHA SILENCIOSA MOLA	ANO / MODELO 2006	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
945	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
946	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
947	8	UN	CILINDRO FREIO MICRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
948	10	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
949	4	UN	CILINDROS DIREÇÃO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
950	20	UN	COLA 3M	ANO / MODELO 2006	R\$ 10,00	R\$ 200,00
951	20	UN	COLA ESPECIAL	ANO / MODELO 2006	R\$ 40,00	R\$ 800,00
952	10	UN	CONEXOES	ANO / MODELO 2006	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
953	3	UN	CONJUNTO DE LUVA TRANSMISSÃO MICRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
954	6	UN	CONJUNTO ROLAMENTO CENTRAL	ANO / MODELO 2006	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
955	15	UN	CONJUNTOS PARAFUSO RODA DIANTEIRA	ANO / MODELO 2006	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00
956	50	UN	CONTRA PINO	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
957	5	UN	CORREIA MAIOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 135,00	R\$ 675,00
958	4	UN	CORREIAS VENTILADOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 125,00	R\$ 500,00
959	2	UN	COXIM CAMBIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 700,00
960	10	UN	CRUZETAS TRANSMISSÃO MICRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
961	20	UN	DIAFRAGMA FREIO 711	ANO / MODELO 2006	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
962	12	UN	DISCO DE TACOGRAFO	ANO / MODELO 2006	R\$ 35,00	R\$ 420,00
963	3	UN	DISCO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
964	4	UN	DISCOS DO FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
965	50	UN	ESTOPA DE LIMPEZA	ANO / MODELO 2006	R\$ 5,00	R\$ 250,00
966	4	UN	FILTRO C/VALVULA	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 600,00
967	6	UN	FILTRO DE AR	ANO / MODELO 2006	R\$ 140,00	R\$ 840,00
968	10	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
969	10	UN	FILTRO SEDIMENTAOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
970	2	UN	FILTROS AR INTERNO	ANO / MODELO 2006	R\$ 143,00	R\$ 286,00
971	2	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	ANO / MODELO 2006	R\$ 175,00	R\$ 350,00
972	2	UN	FILTROS DE AR EXTERNO	ANO / MODELO 2006	R\$ 146,00	R\$ 292,00
973	10	UN	FLEXIVEL EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
974	10	UN	FLEXIVEL FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
975	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 3	ANO / MODELO 2006	R\$ 15,00	R\$ 750,00
976	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 4	ANO / MODELO 2006	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
977	2	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 320,00	R\$ 640,00
978	2	UN	GARFO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 320,00	R\$ 640,00
979	4	UN	GARFO TRANSMISSÃO MICRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

980	50	UN	GRAXA PARA ROLAMENTO	ANO / MODELO 2006	R\$ 15,00	R\$ 750,00
981	50	UN	GRAXETAS DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
982	2	UN	HELICE C/ EMBREAGEM VISCOZA	ANO / MODELO 2006	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
983	2	UN	HÉLICE VENTILADOR MICRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 500,00
984	6	UN	JG BRONZINA FIXA	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
985	6	UN	JG BRONZINA MOVEL	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
986	3	UN	JG JUNTA MOTOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
987	4	UN	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	ANO / MODELO 2006	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
988	5	UN	JOGO PASTILHA DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
989	5	UN	JUNTA BOMBA INJETORA	ANO / MODELO 2006	R\$ 120,00	R\$ 600,00
990	2	UN	JUNTA CABEÇOTE	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 300,00
991	10	UN	JUNTA COLETOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
992	2	UN	JUNTA TAMPA VALVULA SUPERIORO	ANO / MODELO 2006	R\$ 142,00	R\$ 284,00
993	10	UN	JUNTA TAMPA VALVULA	ANO / MODELO 2006	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
994	1	UN	KIT EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
995	10	UN	KIT MOLAS PASTILHAS	ANO / MODELO 2006	R\$ 78,00	R\$ 780,00
996	4	UN	KIT MOTOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
997	2	UN	LUVÁ CARDAN	ANO / MODELO 2006	R\$ 240,00	R\$ 480,00
998	20	UN	M/JG LONA DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
999	10	UN	MANGUEIRA DE OLEO	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
1.000	6	UN	MANGUEIRA INTERCOOLER	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
1.001	10	UN	MANGUEIRAS DA RODA FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
1.002	4	UN	MOLA PASTILHA DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 55,00	R\$ 220,00
1.003	10	UN	MOLAS DA SAPATA FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
1.004	30	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 25,00	R\$ 750,00
1.005	30	UN	OLEO HIDRAULICO	ANO / MODELO 2006	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
1.006	4	UN	PALHETAS LIMPADOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 75,00	R\$ 300,00
1.007	50	UN	PARAFUSO 5/8	ANO / MODELO 2006	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
1.008	30	UN	PARAFUSO AMORT	ANO / MODELO 2006	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
1.009	50	UN	PARAFUSOS 1/2X2 RG	ANO / MODELO 2006	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
1.010	50	UN	PARAFUSOS 3/8	ANO / MODELO 2006	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
1.011	10	JG	PINO DA PASTILHA DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 59,00	R\$ 590,00
1.012	50	UN	PINO DE MOLA	ANO / MODELO 2006	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
1.013	6	UN	PINO MANGA EIXO	ANO / MODELO 2006	R\$ 55,00	R\$ 330,00
1.014	10	UN	PINOS DE MOLA	ANO / MODELO 2006	R\$ 55,00	R\$ 550,00
1.015	2	UN	PLATO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
1.016	2	UN	PONTEIRAS DA BARRA CENTRAL	ANO / MODELO 2006	R\$ 210,00	R\$ 420,00
1.017	2	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 700,00
1.018	6	UN	REGULADORES DO FREIO RODA	ANO / MODELO 2006	R\$ 124,00	R\$ 744,00
1.019	6	UN	REPARO BOMBA ALIMENTADORA	ANO / MODELO 2006	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
1.020	2	UN	REPARO BOSCH BOMBA INJETORA	ANO / MODELO 2006	R\$ 245,00	R\$ 490,00
1.021	6	UN	REPARO CENTRALIZADOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00
1.022	5	JG	REPARO DA BBA INJETORA	ANO / MODELO 2006	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
1.023	4	JG	REPARO DA PINÇA DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 142,00	R\$ 568,00
1.024	10	UN	REPAROS DA PINÇA	ANO / MODELO 2006	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
1.025	10	UN	REPAROS DA VALVULA WABCO	ANO / MODELO 2006	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
1.026	3	UN	REPAROS DE VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA	ANO / MODELO 2006	R\$ 174,00	R\$ 522,00
1.027	10	UN	RETENTORES CUBO DIANTEIRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1.028	2	UN	RETENTORES DO CAMBIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 174,00	R\$ 348,00
1.029	10	UN	RETENTORES TRASEIRO CUBO	ANO / MODELO 2006	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1.030	4	UN	RODAS 16	ANO / MODELO 2006	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
1.031	4	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2006	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
1.032	8	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ANO / MODELO 2006	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
1.033	10	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ANO / MODELO 2006	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
1.034	8	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
1.035	6	UN	ROLAMENTOS DA CAIXA	ANO / MODELO 2006	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
1.036	6	UN	ROLAMENTOS DE CENTRO	ANO / MODELO 2006	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
1.037	10	UN	SANGRADOR DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
1.038	4	UN	SAPATA DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 200,00	R\$ 800,00
1.039	30	UN	SILICONE	ANO / MODELO 2006	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
1.040	3	UN	SUPORTE COM ROLAMENTO	ANO / MODELO 2006	R\$ 250,00	R\$ 750,00
1.041	6	UN	SUPORTE DE MOLA	ANO / MODELO 2006	R\$ 114,00	R\$ 684,00
1.042	4	UN	TAMBORES DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 200,00	R\$ 800,00
1.043	2	UN	TAMPA DE OLEO DE MOTOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 56,00	R\$ 112,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.044	2	UN	TAMPA DE TANQUE	ANO / MODELO 2006	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.045	6	UN	TERMINAL DE DIRECAO	ANO / MODELO 2006	R\$ 110,00	R\$ 660,00
1.046	6	UN	TERMINAL ESQUERDO	ANO / MODELO 2006	R\$ 110,00	R\$ 660,00
1.047	10	UN	TRAVA DE PARAFUSO	ANO / MODELO 2006	R\$ 50,00	R\$ 500,00
1.048	6	UN	TUBO COLA 3M	ANO / MODELO 2006	R\$ 10,00	R\$ 60,00
1.049	30	UN	TUBO DE NILON	ANO / MODELO 2006	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
1.050	2	UN	TUBO DE TRANSMISSAO	ANO / MODELO 2006	R\$ 135,00	R\$ 270,00
1.051	10	UN	TUBOS DE FREIO	ANO / MODELO 2006	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
1.052	2	UN	TURBINA MOTOR	ANO / MODELO 2006	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
1.053	2	UN	VÁLVULA DE SEGURANÇA	ANO / MODELO 2006	R\$ 174,00	R\$ 348,00
1.054	6	UN	VALVULA ELETROMAGNETICA	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
1.055	12	UN	VALVULAS DO CABEÇOTE	ANO / MODELO 2006	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
1.056	5	UN	VAVULA ELETROMAGNETICA	ANO / MODELO 2006	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 191.381,00
LOTE 04 - MICRO-ÔNIBUS MERCEDES BENZ						
1.057	10	UN	ADITIVO DE RADIADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 250,00
1.058	10	UN	ALGEMA MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 450,00
1.059	4	UN	AMORTECEDOR SUSP DIANTE	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 180,00
1.060	4	UN	AMORTECEDORES	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 180,00
1.061	20	UN	ARANHAS DO CUBO	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 900,00
1.062	2	UN	BALANCIM DE VALVULA	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.063	2	UN	BARRA DE DIRECAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 700,00
1.064	2	UN	BARRA LATERAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
1.065	6	UN	BICO INJETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
1.066	2	UN	BIRRO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.067	2	UN	BOMBA ALIMENTADORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
1.068	5	UN	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
1.069	2	UN	BOMBA D'ÁGUA	ANO / MODELO 2013	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
1.070	2	UN	BOMBA DE DIRECAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
1.071	2	UN	BOMBA DE VACUO	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
1.072	2	UN	BOMBA INTERNA OLEO	ANO / MODELO 2013	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
1.073	15	UN	BRONZINA DE BIELA	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
1.074	15	UN	BRONZINA DE MANCAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
1.075	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 500,00
1.076	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 500,00
1.077	30	UN	BUCHA SILENCIOSA MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
1.078	4	UN	BUJÃO DA MANGA DE EIXO	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 496,00
1.079	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
1.080	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
1.081	8	UN	CILINDRO FREIO MICRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
1.082	10	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
1.083	4	UN	CILINDROS DIREÇÃO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
1.084	20	UN	COLA 3M	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 200,00
1.085	20	UN	COLA ESPECIAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 800,00
1.086	3	UN	CONJUNTO DE LUVIA TRANSMISSÃO MICRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 750,00
1.087	6	UN	CONJUNTO ROLAMENTO CENTRAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00
1.088	50	UN	CONTRA PINO	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
1.089	5	UN	CORREIA MAIOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 875,00
1.090	4	UN	CORREIAS VENTILADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
1.091	2	UN	COXIM CAMBIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 345,00	R\$ 690,00
1.092	10	UN	CRUZETAS TRANSMISSÃO MICRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
1.093	12	UN	DISCO DE TACOGRAFO	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 420,00
1.094	3	UN	DISCO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
1.095	4	UN	DISCOS DO FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 800,00
1.096	50	UN	ESTOPA DE LIMPEZA	ANO / MODELO 2013	R\$ 5,00	R\$ 250,00
1.097	4	UN	FILTRO C/VALVULA	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 600,00
1.098	6	UN	FILTRO DE AR	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
1.099	10	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 500,00
1.100	10	UN	FILTRO SEDIMENTDAOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1.101	2	UN	FILTROS AR INTERNO	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1.102	2	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.103	2	UN	FILTROS DE AR EXTERNO	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1.104	10	UN	FLEXIVEL EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
1.105	10	UN	FLEXIVEL FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.106	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 3	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 750,00
1.107	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 4	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
1.108	2	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 700,00
1.109	2	UN	GARFO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 700,00
1.110	4	UN	GARFO TRANSMISSÃO MICRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
1.111	50	UN	GRAXA PARA ROLAMENTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 15,00	R\$ 750,00
1.112	2	UN	HELICE C/ EMBREAGEM VISCOZA	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
1.113	2	UN	HELICE VENTILADOR MICRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
1.114	6	UN	JG BRONZINA FIXA	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
1.115	6	UN	JG BRONZINA MOVEL	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
1.116	3	UN	JG JUNTA MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
1.117	4	UN	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	ANO / MODELO 2013	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
1.118	5	UN	JOGO PASTILHA DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
1.119	5	UN	JUNTA BOMBA INJETORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 600,00
1.120	2	UN	JUNTA CABEÇOTE	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1.121	10	UN	JUNTA COLETOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 87,00	R\$ 870,00
1.122	2	UN	JUNTA TAMP VALVULA SUPERIORO	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 110,00
1.123	10	UN	JUNTA TAMP VALVULA	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 550,00
1.124	1	UN	KIT EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1.125	10	UN	KIT MOLAS PASTILHAS	ANO / MODELO 2013	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
1.126	4	UN	KIT MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
1.127	2	UN	LUVA CARDAN	ANO / MODELO 2013	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1.128	20	UN	M/JG LONA DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
1.129	10	UN	MANGUEIRA DE OLEO	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
1.130	6	UN	MANGUEIRA INTERCOOLER	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 900,00
1.131	10	UN	MANGUEIRAS DA RODA FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
1.132	4	UN	MOLA PASTILHA DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 163,00	R\$ 652,00
1.133	10	UN	MOLAS DA SAPATA FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
1.134	30	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 750,00
1.135	30	UN	OLEO HIDRAULICO	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
1.136	4	UN	PALHETAS LIMPADOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 300,00
1.137	10	JG	PINO DA PASTILHA DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 36,00	R\$ 360,00
1.138	50	UN	PINO DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
1.139	6	UN	PINO MANGA EIXO	ANO / MODELO 2013	R\$ 36,00	R\$ 216,00
1.140	10	UN	PINOS DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 36,00	R\$ 360,00
1.141	2	UN	PLATO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
1.142	2	UN	PONTEIRA TRANSMISSÃO MICRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 420,00
1.143	2	UN	PONTEIRAS DA BARRA CENTRAL	ANO / MODELO 2013	R\$ 190,00	R\$ 380,00
1.144	10	UN	PORCA DA MANGA EIXO	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 650,00
1.145	50	UN	PORCA DO PARAFUSO RODA	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
1.146	2	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 700,00
1.147	6	UN	REPARO BOMBA ALIMENTADORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 390,00
1.148	2	UN	REPARO BOSCH BOMBA INJETORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 440,00
1.149	5	JG	REPARO DA BBA INJETORA	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
1.150	4	JG	REPARO DA PINÇA DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,00	R\$ 756,00
1.151	10	UN	REPAROS DA PINÇA	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
1.152	10	UN	RETENTORES CUBO DIANTEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 750,00
1.153	2	UN	RETENTORES DO CAMBIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 56,00	R\$ 112,00
1.154	10	UN	RETENTORES TRASEIRO CUBO	ANO / MODELO 2013	R\$ 78,00	R\$ 780,00
1.155	4	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 800,00
1.156	10	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
1.157	8	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
1.158	6	UN	ROLAMENTOS DA CAIXA	ANO / MODELO 2013	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
1.159	6	UN	ROLAMENTOS DE CENTRO	ANO / MODELO 2013	R\$ 100,00	R\$ 600,00
1.160	10	UN	SANGRADOR DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
1.161	4	UN	SAPATA DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 800,00
1.162	30	UN	SILICONE	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
1.163	3	UN	SUPORTE COM ROLAMENTO	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 750,00
1.164	6	UN	SUPORTE DE MOLA	ANO / MODELO 2013	R\$ 152,00	R\$ 912,00
1.165	4	UN	TAMBORES DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 800,00
1.166	2	UN	TAMP VA DE OLEO DE MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.167	2	UN	TAMP VA DE TANQUE	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.168	6	UN	TERMINAL DE DIRECAO	ANO / MODELO 2013	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
1.169	6	UN	TERMINAL ESQUERDO	ANO / MODELO 2013	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.170	10	UN	TRAVA DE PARAFUSO	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 400,00
1.171	6	UN	TUBO COLA 3M	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 60,00
1.172	10	UN	TUBOS DE FREIO	ANO / MODELO 2013	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
1.173	2	UN	TURBINA MOTOR	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
1.174	5	UN	VAVULA ELETROMAGNETICA	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 149.315,00
LOTE 05 - CAMINHÃO VOLKSWAGEN BASCULANTE (CAÇAMBA) - A DIESEL						
PEÇAS P/ MOTOR						
1.175	1	und	Adesivo p/juntas do motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1.176	1	und	Adesivo silicone brascovede	ANO / MODELO 2014	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1.177	1	pç	Aditivo concentrado caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1.178	1	pç	Aditivo radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.179	1	pç	Alojamento com retentor tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.180	1	pç	Anel pescador bomba óleo	ANO / MODELO 2014	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1.181	1	und	Anti corrosivo vermelho do radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.182	1	pç	Balancim valvula	ANO / MODELO 2014	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1.183	1	pç	Bielas	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.184	1	pç	Bomba d'água motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 530,00	R\$ 530,00
1.185	1	pç	Bomba óleo motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 650,00	R\$ 650,00
1.186	1	pç	Borracha parafuso tampa valvula	ANO / MODELO 2014	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.187	1	ig	Bronzina fixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.188	1	ig	Bronzina movel	ANO / MODELO 2014	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.189	1	pç	Bucha biela motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1.190	1	pç	Bucha comando	ANO / MODELO 2014	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1.191	1	pç	Bujão bloco motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 143,00	R\$ 143,00
1.192	1	pç	Cabeçote do filtro lubrificante	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.193	1	pç	Cabeçote do motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 550,00	R\$ 550,00
1.194	1	pç	Cabo de acelerador	ANO / MODELO 2014	R\$ 142,00	R\$ 142,00
1.195	1	pç	Camisa motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 80,00	R\$ 80,00
1.196	1	pç	Carçaça embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 675,00	R\$ 675,00
1.197	1	pç	Cola 3M	ANO / MODELO 2014	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1.198	1	pç	Correia alternador	ANO / MODELO 2014	R\$ 124,00	R\$ 124,00
1.199	1	pç	Correia ventilador	ANO / MODELO 2014	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1.200	1	pç	Coxim dianteiro do motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1.201	1	pç	Coxim traseiro do motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.202	1	pç	Cremalheira do volante	ANO / MODELO 2014	R\$ 423,00	R\$ 423,00
1.203	1	pç	Embreagem viscosa	ANO / MODELO 2014	R\$ 950,00	R\$ 950,00
1.204	1	pç	Engrenagem eixo virabrequim	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.205	1	pç	Filtro de ar externo	ANO / MODELO 2014	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.206	1	und	Filtro de ar interno	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.207	1	pç	Filtro de combustível	ANO / MODELO 2014	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1.208	1	pç	Filtro lubrificante	ANO / MODELO 2014	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1.209	1	pç	Interruptor pressão de óleo	ANO / MODELO 2014	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1.210	1	ig	JG Arruela encosto motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.211	1	ig	Juntas motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 650,00	R\$ 650,00
1.212	1	pç	Kit retentor distribuição	ANO / MODELO 2014	R\$ 320,00	R\$ 320,00
1.213	1	pç	Lata Tinner	ANO / MODELO 2014	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1.214	1	pç	Lata tinta cinza	ANO / MODELO 2014	R\$ 52,00	R\$ 52,00
1.215	1	pç	Lata tinta grafite	ANO / MODELO 2014	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1.216	1	lt	Litro óleo motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.217	1	pç	Mangueira inferior radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.218	1	pç	Mangueira superior radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 187,00	R\$ 187,00
1.219	1	pç	Master kit motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1.220	1	pç	Parafuso cabeçote motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.221	1	pç	Pista retentor polia	ANO / MODELO 2014	R\$ 174,00	R\$ 174,00
1.222	1	ig	Pistão com aneis	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.223	1	pç	Respiro motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.224	1	pç	Retentor distribuição	ANO / MODELO 2014	R\$ 78,00	R\$ 78,00
1.225	1	pç	Retentor fundo motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.226	1	pç	Retentor válvula	ANO / MODELO 2014	R\$ 89,00	R\$ 89,00
1.227	1	pç	Selante motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1.228	1	pç	Suporte balancim do motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.229	1	und	Tampa do óleo do motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 41,00	R\$ 41,00
1.230	1	pç	Tampa do radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.231	1	pç	Tampa externa distribuição	ANO / MODELO 2014	R\$ 77,00	R\$ 77,00
1.232	1	pç	Tampa interna distribuição	ANO / MODELO 2014	R\$ 67,50	R\$ 67,50
1.233	1	pç	Tampa válvula motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1.234	1	pç	Trava tipo V comando válvula	ANO / MODELO 2014	R\$ 197,00	R\$ 197,00
1.235	1	pç	Trava válvula motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 214,00	R\$ 214,00
1.236	1	und	Tubo retorno dos bicos	ANO / MODELO 2014	R\$ 111,50	R\$ 111,50
1.237	1	pç	Tubo vareta nível óleo	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.238	1	und	Tubos injetores 1a cil.	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.239	1	und	Tubos injetores 2a cil.	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.240	1	und	Tubos injetores 3a cil.	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.241	1	und	Tubos injetores 4a cil.	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.242	1	und	Tubos injetores 5a cil.	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.243	1	und	Tubos injetores 6a cil.	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.244	1	pç	Tucho válvula	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.245	1	pç	Válvula admissão	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.246	1	pç	Válvula alívio	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.247	1	pç	Válvula escape	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.248	1	pç	Válvula termostática	ANO / MODELO 2014	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.249	1	und	Vareta de nível do óleo do motor	ANO / MODELO 2014	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1.250	1	pç	Vareta tucho válvula	ANO / MODELO 2014	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.251	1	pç	Válvula do filtro	ANO / MODELO 2014	R\$ 136,00	R\$ 136,00
1.252	1	pç	Vedador haste válvula	ANO / MODELO 2014	R\$ 70,00	R\$ 70,00
PEÇAS P/ TRANSMISSÃO, CÂMBIO E DIFERENCIAL						
1.253	1	pç	Aditivo concentrado	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.254	1	pç	Alavanca câmbio	ANO / MODELO 2014	R\$ 123,00	R\$ 123,00
1.255	1	pç	Anel retentor caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1.256	1	pç	Anel sincronizador 1a 2a ext p/transmissão	ANO / MODELO 2014	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1.257	1	pç	Anel sincronizador 1a 2a int p/transmissão	ANO / MODELO 2014	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1.258	1	pç	Anel sincronizador 3a 4a 5a p/transmissão	ANO / MODELO 2014	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1.259	1	pç	Anel sincronizador ré p/transmissão	ANO / MODELO 2014	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1.260	1	pç	Anel trava engrenagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 127,00	R\$ 127,00
1.261	1	pç	Arruela bi partida	ANO / MODELO 2014	R\$ 98,00	R\$ 98,00
1.262	1	jg	Arruela diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.263	1	pç	Arruela encosto 3a 4a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 68,00	R\$ 68,00
1.264	1	pç	Arruela engrenagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.265	1	pç	Árvore sec. caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1.266	1	pç	Borracha rolamento de centro	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.267	1	pç	Cabo acionamento da marcha	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.268	1	pç	Caixa câmbio completo	ANO / MODELO 2014	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1.269	1	pç	Caixa de satélite	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
1.270	1	cj	CJ Cabos alavanca	ANO / MODELO 2014	R\$ 320,00	R\$ 320,00
1.271	1	cj	CJ Coroa diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 275,00	R\$ 275,00
1.272	1	cj	CJ Coroa e pinhão	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
1.273	1	pç	CJ Garfo 1a 2a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.274	1	pç	CJ Garfo 3a 4a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.275	1	pç	CJ Garfo 5a ré caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.276	1	pç	Cruzeta diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 272,00	R\$ 272,00
1.277	1	pç	Cruzeta do cardan	ANO / MODELO 2014	R\$ 285,00	R\$ 285,00
1.278	1	pç	Cubo 4a 5a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.279	1	pç	Cubo engate 2a 3a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.280	1	pç	Diafragma redução	ANO / MODELO 2014	R\$ 175,00	R\$ 175,00
1.281	1	pç	Duto engrenagem 5a móvel	ANO / MODELO 2014	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1.282	1	pç	Eixo entalhado	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.283	1	pç	Eixo piloto	ANO / MODELO 2014	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1.284	1	pç	Engrenagem 1a movel	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.285	1	pç	Engrenagem 2a movel	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.286	1	pç	Engrenagem 3a movel	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.287	1	pç	Engrenagem 4a movel	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.288	1	pç	Engrenagem 5a movel	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.289	1	pç	Engrenagem motriz	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.290	1	pç	Engrenagem planetaria curta	ANO / MODELO 2014	R\$ 175,00	R\$ 175,00
1.291	1	pç	Engrenagem planetaria longa	ANO / MODELO 2014	R\$ 215,00	R\$ 215,00
1.292	1	pç	Engrenagem ré	ANO / MODELO 2014	R\$ 175,00	R\$ 175,00
1.293	1	pç	Engrenagem satelite	ANO / MODELO 2014	R\$ 198,00	R\$ 198,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.294	1	pç	Engrenagem solar	ANO / MODELO 2014	R\$ 236,50	R\$ 236,50
1.295	1	und	Estopa p/ limpeza	ANO / MODELO 2014	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1.296	1	pç	Flange carcaça diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.297	1	pç	Flange cardan	ANO / MODELO 2014	R\$ 285,00	R\$ 285,00
1.298	1	pç	Garfo cardan	ANO / MODELO 2014	R\$ 165,00	R\$ 165,00
1.299	1	pç	Guarnição caixa marcha	ANO / MODELO 2014	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1.300	1	jg	Junta da caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1.301	1	pç	Junta do diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 142,00	R\$ 142,00
1.302	1	pç	Juntas do semi-eixo	ANO / MODELO 2014	R\$ 136,00	R\$ 136,00
1.303	1	jg	Kit Coifa caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 38,00	R\$ 38,00
1.304	1	pç	Kit Reduzido caixa/diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 241,00	R\$ 241,00
1.305	1	jg	Kit Rolamento caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 485,00	R\$ 485,00
1.306	1	lt	LT Óleo caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.307	1	lt	LT Óleo diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.308	1	pç	Luva do câmbio	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.309	1	pç	Luva do cardan	ANO / MODELO 2014	R\$ 275,00	R\$ 275,00
1.310	1	pç	Luva do pinhão	ANO / MODELO 2014	R\$ 285,00	R\$ 285,00
1.311	1	pç	Luva eixo piloto	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.312	1	pç	Ponteira do cardan	ANO / MODELO 2014	R\$ 324,00	R\$ 324,00
1.313	1	pç	Porca ajuste diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.314	1	pç	Retentor caixa marcha	ANO / MODELO 2014	R\$ 74,00	R\$ 74,00
1.315	1	pç	Retentor fundo caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 32,00	R\$ 32,00
1.316	1	pç	Retentor luva eixo p/cubo	ANO / MODELO 2014	R\$ 56,50	R\$ 56,50
1.317	1	pç	Retentor luva eixo piloto	ANO / MODELO 2014	R\$ 47,20	R\$ 47,20
1.318	1	pç	Retentor pinhão	ANO / MODELO 2014	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1.319	1	pç	Rolamento 1a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.320	1	pç	Rolamento agulha 4a	ANO / MODELO 2014	R\$ 263,00	R\$ 263,00
1.321	1	pç	Rolamento agulha ré	ANO / MODELO 2014	R\$ 241,00	R\$ 241,00
1.322	1	pç	Rolamento cardan	ANO / MODELO 2014	R\$ 285,00	R\$ 285,00
1.323	1	pç	Rolamento dianteiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.324	1	pç	Rolamento eixo entalhado	ANO / MODELO 2014	R\$ 243,00	R\$ 243,00
1.325	1	pç	Rolamento eixo piloto	ANO / MODELO 2014	R\$ 235,00	R\$ 235,00
1.326	1	pç	Rolamento eixo principal	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.327	1	pç	Rolamento lateral coroa	ANO / MODELO 2014	R\$ 258,00	R\$ 258,00
1.328	1	pç	Rolamento ré caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 241,00	R\$ 241,00
1.329	1	pç	Rolamento semi árvore	ANO / MODELO 2014	R\$ 187,00	R\$ 187,00
1.330	1	pç	Rolamento tras pinhão	ANO / MODELO 2014	R\$ 152,00	R\$ 152,00
1.331	1	pç	Rolete eixo piloto	ANO / MODELO 2014	R\$ 75,00	R\$ 75,00
1.332	1	pç	Selante vermelho	ANO / MODELO 2014	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1.333	1	pç	Semi anel	ANO / MODELO 2014	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1.334	1	pç	Semi-eixo	ANO / MODELO 2014	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1.335	1	pç	Sincronizador 1a 5a	ANO / MODELO 2014	R\$ 155,00	R\$ 155,00
1.336	1	pç	Sincronizador 2a 3a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 155,00	R\$ 155,00
1.337	1	pç	Sincronizador 4a 5a caixa	ANO / MODELO 2014	R\$ 155,00	R\$ 155,00
1.338	1	pç	Suporte rolamento do cardan	ANO / MODELO 2014	R\$ 187,00	R\$ 187,00
1.339	1	pç	Terminal diferencial	ANO / MODELO 2014	R\$ 215,00	R\$ 215,00
PEÇAS P/ SUSPENSÃO FREIOS E DIREÇÃO						
1.340	1	pç	Algema mola dianteira	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.341	1	pç	Amortecedor dianteiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.342	1	pç	Amortecedor traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.343	1	pç	Anel haste cuica	ANO / MODELO 2014	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1.344	1	pç	Barra de direção	ANO / MODELO 2014	R\$ 325,00	R\$ 325,00
1.345	1	pç	Barra direção curta	ANO / MODELO 2014	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1.346	1	pç	Barra direção longa	ANO / MODELO 2014	R\$ 285,00	R\$ 285,00
1.347	1	pç	Barra lateral dir.	ANO / MODELO 2014	R\$ 384,00	R\$ 384,00
1.348	1	pç	Barra lateral esq.	ANO / MODELO 2014	R\$ 384,00	R\$ 384,00
1.349	1	pç	Batedor mola traseira	ANO / MODELO 2014	R\$ 128,50	R\$ 128,50
1.350	1	pç	Batente amortecedor	ANO / MODELO 2014	R\$ 141,00	R\$ 141,00
1.351	1	pç	Braço auxiliar	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.352	1	pç	Braço pitman	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.353	1	pç	Bucha amortecedor traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1.354	1	pç	Bucha barra estabilizadora	ANO / MODELO 2014	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1.355	1	pç	Bucha da mola dianteira	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.356	1	pç	Bucha da mola tensora	ANO / MODELO 2014	R\$ 50,00	R\$ 50,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.357	1	pç	Bucha inf amortecedor	ANO / MODELO 2014	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1.358	1	pç	Bucha silenciosa da mola diant	ANO / MODELO 2014	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1.359	1	pç	Bucha silenciosa da mola tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 47,00	R\$ 47,00
1.360	1	pç	Cano de freios	ANO / MODELO 2014	R\$ 143,00	R\$ 143,00
1.361	1	pç	Cilindro auxiliar de freios	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.362	1	pç	Cilindro de roda diant.	ANO / MODELO 2014	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.363	1	pç	Cilindro de roda tras.	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.364	1	pç	Cilindro mestre freio	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.365	1	pç	CJ Barra de direção	ANO / MODELO 2014	R\$ 560,00	R\$ 560,00
1.366	1	pç	CJ de Setor do semfim	ANO / MODELO 2014	R\$ 850,00	R\$ 850,00
1.367	1	pç	CJ do Semfim setor	ANO / MODELO 2014	R\$ 425,00	R\$ 425,00
1.368	1	pç	CJ Rotativo bomba hidraulica	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.369	1	pç	Cruzeta da direção	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.370	1	pç	Cubo roda traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.371	1	pç	Cuica de freios diant.	ANO / MODELO 2014	R\$ 154,00	R\$ 154,00
1.372	1	pç	Cuica de freios tras.	ANO / MODELO 2014	R\$ 180,00	R\$ 180,00
1.373	1	pç	CX de Setor completo	ANO / MODELO 2014	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
1.374	1	pç	Diafragma cuica	ANO / MODELO 2014	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1.375	1	pç	Eixo de semfim	ANO / MODELO 2014	R\$ 425,00	R\$ 425,00
1.376	1	pç	Eixo de setor	ANO / MODELO 2014	R\$ 850,00	R\$ 850,00
1.377	1	pç	Estopa p/ limpeza	ANO / MODELO 2014	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1.378	1	pç	Filtro hidraulico	ANO / MODELO 2014	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1.379	1	pç	Grampo mola diant	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.380	1	pç	Grampo mola tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.381	1	pç	Graxa especial p/ rolamento 1/2	ANO / MODELO 2014	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1.382	1	pç	Graxa p/ rolamento de 1kg	ANO / MODELO 2014	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1.383	1	pç	Guarda pó alavanca	ANO / MODELO 2014	R\$ 75,00	R\$ 75,00
1.384	1	pç	Guardo pó do cilindro de freios diant	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.385	1	pç	Guardo pó do cilindro de freios tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.386	1	pç	JG Bucha coluna direção	ANO / MODELO 2014	R\$ 175,00	R\$ 175,00
1.387	1	ig	JG Sapata freio mão	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.388	1	ig	JG Sapata freio traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.389	1	pç	Junco de freios diant	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.390	1	pç	Junco de freios tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.391	1	ig	Kits de pivô	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.392	1	ig	Kits de Reparo setor	ANO / MODELO 2014	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1.393	1	pç	LT Óleo GIM	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.394	1	pç	M/JG Embuchamento	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.395	1	pç	M/JG Lona freio dianteiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.396	1	pç	M/JG Lona freio traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.397	1	pç	Mangueira de freio traseira	ANO / MODELO 2014	R\$ 151,00	R\$ 151,00
1.398	1	pç	Mangueira freio dianteiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1.399	1	pç	Mola 1a do feixe diant.	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.400	1	pç	Mola 1a do feixe tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.401	1	pç	Mola 2a do feixe diant.	ANO / MODELO 2014	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1.402	1	pç	Mola 2a do feixe tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1.403	1	pç	Mola 3a do feixe diant.	ANO / MODELO 2014	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.404	1	pç	Mola 3a do feixe tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.405	1	pç	Mola 4a feixe dianteiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 420,00	R\$ 420,00
1.406	1	pç	Mola 4a feixe traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 420,00	R\$ 420,00
1.407	1	pç	Mola 5a feixe traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 650,00	R\$ 650,00
1.408	1	pç	Mola cuica freio	ANO / MODELO 2014	R\$ 142,00	R\$ 142,00
1.409	1	pç	Mola tensora tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 127,50	R\$ 127,50
1.410	1	und	Óleo de freios dot 3/4	ANO / MODELO 2014	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1.411	1	lt	Óleo hidráulico	ANO / MODELO 2014	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1.412	1	pç	Parafuso centro	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.413	1	pç	Parafuso roda dianteira	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.414	1	pç	Pino da mola diant.	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.415	1	pç	Pino da mola tensora	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.416	1	pç	Pino da mola tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.417	1	pç	Placa inferior bomba hidraulica	ANO / MODELO 2014	R\$ 127,00	R\$ 127,00
1.418	1	pç	Placa superior bomba hidraulica	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.585,00	R\$ 1.585,00
1.419	1	pç	Polia da direção hidráulica	ANO / MODELO 2014	R\$ 176,00	R\$ 176,00
1.420	1	pç	Porca eixo dianteiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.421	1	pç	Rebite lona	ANO / MODELO 2014	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1.422	1	tg	Reparo bomba hidraulica	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.423	1	pç	Reparo caixa direção	ANO / MODELO 2014	R\$ 147,00	R\$ 147,00
1.424	1	tg	Reparo cuica freio	ANO / MODELO 2014	R\$ 129,80	R\$ 129,80
1.425	1	tg	Reparo de hidrovacuio	ANO / MODELO 2014	R\$ 325,00	R\$ 325,00
1.426	1	pç	Reparo de mastervac	ANO / MODELO 2014	R\$ 325,00	R\$ 325,00
1.427	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de freios	ANO / MODELO 2014	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1.428	1	pç	Reparo do cilindro mestre de freios	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,30	R\$ 185,30
1.429	1	tg	Reparo do setor	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.430	1	tg	Reparo valvula freio mão	ANO / MODELO 2014	R\$ 124,00	R\$ 124,00
1.431	1	tg	Reparo valvula pedal	ANO / MODELO 2014	R\$ 158,00	R\$ 158,00
1.432	1	pç	Retentor da roda dianteira	ANO / MODELO 2014	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1.433	1	pç	Retentor da roda traseira	ANO / MODELO 2014	R\$ 75,00	R\$ 75,00
1.434	1	pç	Rolamento ext roda diant	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.435	1	pç	Rolamento ext roda tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.436	1	pç	Rolamento int roda diant	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.437	1	pç	Rolamento int roda tras	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.438	1	pç	S de freios	ANO / MODELO 2014	R\$ 174,00	R\$ 174,00
1.439	1	pç	Selante vermelho	ANO / MODELO 2014	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1.440	1	pç	Suporte de molas diant.	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.441	1	pç	Suporte de molas tras.	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.442	1	pç	Tambor de freios dianteiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.443	1	pç	Tambor de freios traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1.444	1	pç	Terminal direção	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.445	1	pç	Trava cubo roda traseira	ANO / MODELO 2014	R\$ 53,50	R\$ 53,50
OUTRAS PEÇAS						
1.446	1	pç	Arruela assento bico	ANO / MODELO 2014	R\$ 39,00	R\$ 39,00
1.447	1	pç	Arruela bomba injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 27,00	R\$ 27,00
1.448	1	pç	Arruela retorno bico	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.449	1	pç	Arruela vedação I2	ANO / MODELO 2014	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.450	1	pç	Batente fechadura porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1.451	1	pç	Batente inferior capo	ANO / MODELO 2014	R\$ 189,00	R\$ 189,00
1.452	1	pç	Batente porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 127,30	R\$ 127,30
1.453	1	pç	Batente superior capo	ANO / MODELO 2014	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1.454	1	pç	BBA de alta pressão	ANO / MODELO 2014	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
1.455	1	pç	Bico injetor	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.456	1	pç	Bomba alimentadora	ANO / MODELO 2014	R\$ 975,00	R\$ 975,00
1.457	1	pç	Bomba alta pressão	ANO / MODELO 2014	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
1.458	1	pç	Bomba combustível	ANO / MODELO 2014	R\$ 743,00	R\$ 743,00
1.459	1	pç	Bomba direção hidraulica	ANO / MODELO 2014	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00
1.460	1	pç	Borracha de parabrisa	ANO / MODELO 2014	R\$ 274,00	R\$ 274,00
1.461	1	tg	Borracha de porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.462	1	pç	Bucha polia esticador	ANO / MODELO 2014	R\$ 152,00	R\$ 152,00
1.463	1	pç	Cabeçote do filtro diesel	ANO / MODELO 2014	R\$ 175,00	R\$ 175,00
1.464	1	pç	Cabo de acelerador da porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1.465	1	pç	Cabo de tacógrafo	ANO / MODELO 2014	R\$ 132,00	R\$ 132,00
1.466	1	pç	Cabo de velocimetro	ANO / MODELO 2014	R\$ 185,00	R\$ 185,00
1.467	1	pç	Cabo embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.468	1	pç	Cabo estrangulador	ANO / MODELO 2014	R\$ 231,00	R\$ 231,00
1.469	1	pç	Cabo velocimetro	ANO / MODELO 2014	R\$ 177,00	R\$ 177,00
1.470	1	pç	Came do comando	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1.471	1	pç	Carcaça bomba injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 127,80	R\$ 127,80
1.472	1	pç	Cilindro auxiliar de embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.473	1	pç	Cilindro mestre embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 355,00	R\$ 355,00
1.474	1	pç	Cinta do silencioso	ANO / MODELO 2014	R\$ 124,00	R\$ 124,00
1.475	1	pç	CJ Valvula bomba injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 253,00	R\$ 253,00
1.476	1	pç	Cola parabrisa	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.477	1	pç	Colar de embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.478	1	pç	Coletor escape	ANO / MODELO 2014	R\$ 186,30	R\$ 186,30
1.479	1	und	Colmeia de radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.480	1	pç	Colmeia radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.481	1	pç	Conjunto de porta injetor	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.621,00	R\$ 1.621,00
1.482	1	pç	Corpo distribuidor	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00
1.483	1	pç	Correia alternador	ANO / MODELO 2014	R\$ 127,00	R\$ 127,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.484	1	pç	Coxim cabine	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.485	1	pç	Cubo helice ventilador	ANO / MODELO 2014	R\$ 187,00	R\$ 187,00
1.486	1	pç	Curva coletor escape	ANO / MODELO 2014	R\$ 165,00	R\$ 165,00
1.487	1	pç	Disco embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 395,00	R\$ 395,00
1.488	1	pç	Disco embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 395,00	R\$ 395,00
1.489	1	pç	Dobradiça capo LE/LD	ANO / MODELO 2014	R\$ 56,00	R\$ 56,00
1.490	1	pç	Eixo acelerador	ANO / MODELO 2014	R\$ 193,00	R\$ 193,00
1.491	1	pç	Eixo alavanca BBA injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 147,00	R\$ 147,00
1.492	1	pç	Elemento bomba injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.493	1	pç	Elevador vidro porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.494	1	pç	Engrenagem BBA injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 258,00	R\$ 258,00
1.495	1	pç	Espelho retrovisor	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.496	1	pç	Esticador correia alternador	ANO / MODELO 2014	R\$ 162,00	R\$ 162,00
1.497	1	pç	Fechadura da porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 132,00	R\$ 132,00
1.498	1	pç	Feltro pino embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.499	1	pç	Filtro separador	ANO / MODELO 2014	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1.500	1	pç	Garfo embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 320,00	R\$ 320,00
1.501	1	pç	Helice ventilador	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.502	1	pç	Instrumento combinado	ANO / MODELO 2014	R\$ 152,00	R\$ 152,00
1.503	1	pç	Intercooler	ANO / MODELO 2014	R\$ 600,00	R\$ 600,00
1.504	1	pç	Interruptor freio	ANO / MODELO 2014	R\$ 75,00	R\$ 75,00
1.505	1	pç	Interruptor pressão óleo	ANO / MODELO 2014	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1.506	1	jg	JG Anéis da BBA de alta Pressão	ANO / MODELO 2014	R\$ 224,00	R\$ 224,00
1.507	1	pç	Kit Cilindro compressor	ANO / MODELO 2014	R\$ 124,00	R\$ 124,00
1.508	1	jg	Kit platô disco embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1.509	1	pç	Kit porta injetor	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.510	1	pç	Limitador porta dianteira	ANO / MODELO 2014	R\$ 128,00	R\$ 128,00
1.511	1	pç	M/JG Embuchamento	ANO / MODELO 2014	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1.512	1	pç	Maçaneta externa porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 77,00	R\$ 77,00
1.513	1	pç	Maçaneta interna porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 77,00	R\$ 77,00
1.514	1	pç	Mangote filtro ar	ANO / MODELO 2014	R\$ 152,00	R\$ 152,00
1.515	1	pç	Mangote intercooler	ANO / MODELO 2014	R\$ 168,00	R\$ 168,00
1.516	1	pç	Mangote turbina	ANO / MODELO 2014	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1.517	1	pç	Mangueria bomba vácuo	ANO / MODELO 2014	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1.518	1	pç	Mangueria filtro ar	ANO / MODELO 2014	R\$ 205,00	R\$ 205,00
1.519	1	pç	Mola capô	ANO / MODELO 2014	R\$ 36,00	R\$ 36,00
1.520	1	pç	Palheta limpador	ANO / MODELO 2014	R\$ 75,00	R\$ 75,00
1.521	1	pç	Para-brisa	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.522	1	pç	Pára-choque traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 850,00	R\$ 850,00
1.523	1	und	Parafuso prego forro de porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.524	1	und	Parafusos 12MM	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.525	1	und	Parafusos 6MM	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.526	1	und	Parafusos 8MM	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.527	1	und	Parafusos atarax cabeça panela	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.528	1	und	Parafusos de centro	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.529	1	und	Parafusos preço forro de porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.530	1	pç	Pino com bucha porta	ANO / MODELO 2014	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1.531	1	pç	Pino suporte embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.532	1	pç	Pistão avanço bomba injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1.533	1	pç	Pistão valvula alivio	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.534	1	pç	Placa assento compressor	ANO / MODELO 2014	R\$ 124,00	R\$ 124,00
1.535	1	pç	Plato embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 670,00	R\$ 670,00
1.536	1	pç	Polia correia compressor	ANO / MODELO 2014	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1.537	1	pç	Quebra sol	ANO / MODELO 2014	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1.538	1	pç	Radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.539	1	jg	Reparo bomba combustível	ANO / MODELO 2014	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1.540	1	jg	Reparo bomba injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.541	1	pç	Reparo compressor	ANO / MODELO 2014	R\$ 174,00	R\$ 174,00
1.542	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 155,00	R\$ 155,00
1.543	1	pç	Reparo do cilindro mestre de embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.544	1	pç	Reservatório radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1.545	1	pç	Reservatório radiador	ANO / MODELO 2014	R\$ 149,00	R\$ 149,00
1.546	1	pç	Rolamento colar	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.547	1	pç	Rolamento colar embreagem	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

1.548	1	pc	Rolamento correia dentada	ANO / MODELO 2014	R\$ 256,00	R\$ 256,00
1.549	1	pc	Semieixo	ANO / MODELO 2014	R\$ 600,00	R\$ 600,00
1.550	1	pc	Sensor fase comando	ANO / MODELO 2014	R\$ 127,00	R\$ 127,00
1.551	1	pc	Sensor pressão tubo rail	ANO / MODELO 2014	R\$ 324,00	R\$ 324,00
1.552	1	pc	Silencioso descarga	ANO / MODELO 2014	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1.553	1	pc	Suporte tensor correia	ANO / MODELO 2014	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1.554	1	und	Tampa do tanque combustível	ANO / MODELO 2014	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1.555	1	pc	Tensor correia dentada	ANO / MODELO 2014	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1.556	1	pc	Trinco trava capo	ANO / MODELO 2014	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.557	1	pc	Tubo retorno combustível	ANO / MODELO 2014	R\$ 129,00	R\$ 129,00
1.558	1	pc	Válvula bomba injetora	ANO / MODELO 2014	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1.559	1	pc	Vela aquecedora	ANO / MODELO 2014	R\$ 196,00	R\$ 196,00
1.560	1	und	Vidro lateral direito	ANO / MODELO 2014	R\$ 325,00	R\$ 325,00
1.561	1	und	Vidro lateral esquerdo	ANO / MODELO 2014	R\$ 325,00	R\$ 325,00
1.562	1	und	Vidro traseiro	ANO / MODELO 2014	R\$ 500,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 106.211,20
LOTE 06 - CAMINHÃO TANQUE (PIPA) MERCEDES BENZ - DIESEL						
PEÇAS P/ MOTOR						
1.563	1	und	Adesivo p/juntas do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2.608	1	pc	Alojamento com retentor tras	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.609	1	pc	Anel pescador bomba óleo	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.610	1	und	Anti corrosivo vermelho do radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 45,00	R\$ 45,00
2.611	1	pc	Balancim valvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2.612	1	pc	Bielas	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.613	1	pc	Bloco do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2.614	1	pc	Bomba d'água motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 560,00	R\$ 560,00
2.615	1	pc	Bomba óleo motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 625,00	R\$ 625,00
2.616	1	pc	Borracha parafuso tampa valvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2.617	1	kg	Bronzina fixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.618	1	kg	Bronzina movel	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2.619	1	pc	Bucha biela motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.620	1	pc	Bucha comando	ANO / MODELO 2013	R\$ 114,00	R\$ 114,00
2.621	1	pc	Bujão bloco motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.622	1	pc	Cabeçote do filtro lubrificante	ANO / MODELO 2013	R\$ 163,00	R\$ 163,00
2.623	1	pc	Camisa motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 95,50	R\$ 95,50
2.624	1	pc	Carcaça embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 550,00	R\$ 550,00
2.625	1	pc	Cola 3M	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2.626	1	pc	Comando valvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00
2.627	1	pc	Correia alternador	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.628	1	pc	Correia ventilador	ANO / MODELO 2013	R\$ 102,00	R\$ 102,00
2.629	1	pc	Coxim dianteiro do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 274,00	R\$ 274,00
2.630	1	pc	Coxim traseiro do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 258,00	R\$ 258,00
2.631	1	pc	Eixo virabrequim	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
2.632	1	pc	Embreagem viscosa	ANO / MODELO 2013	R\$ 850,00	R\$ 850,00
2.633	1	pc	Engrenagem eixo virabrequim	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.634	1	pc	Filtro de ar externo	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
2.635	1	und	Filtro de ar interno	ANO / MODELO 2013	R\$ 165,00	R\$ 165,00
2.636	1	pc	Filtro de combustível	ANO / MODELO 2013	R\$ 188,00	R\$ 188,00
2.637	1	pc	Filtro lubrificante	ANO / MODELO 2013	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2.638	1	pc	Interruptor pressão de óleo	ANO / MODELO 2013	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2.639	1	kg	JG Arruela encosto motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2.640	1	kg	Juntas motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 675,00	R\$ 675,00
2.641	1	pc	Kit retentor distribuição	ANO / MODELO 2013	R\$ 251,00	R\$ 251,00
2.642	1	pc	Lata Tinner	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2.643	1	pc	Lata tinta cinza	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.644	1	pc	Lata tinta grafite	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.645	1	lt	Litro óleo motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.646	1	pc	Mangueira inferior radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 154,00	R\$ 154,00
2.647	1	pc	Mangueira superior radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 138,00	R\$ 138,00
2.648	1	pc	Master kit motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 340,00	R\$ 340,00
2.649	1	pc	Parafuso cabeçote motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.650	1	pc	Pista retentor polia	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.651	1	kg	Pistão com aneis	ANO / MODELO 2013	R\$ 256,00	R\$ 256,00
2.652	1	pc	Respiro motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

2.653	1	pc	Retentor distribuição	ANO / MODELO 2013	R\$ 118,00	R\$ 118,00
2.654	1	pc	Retentor fundo motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 195,00	R\$ 195,00
2.655	1	pc	Retentor válvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 105,00	R\$ 105,00
2.656	1	pc	Selante motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 56,50	R\$ 56,50
2.657	1	pc	Suporte balancim do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 164,00	R\$ 164,00
2.658	1	und	Tampa do óleo do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.659	1	pc	Tampa do radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2.660	1	pc	Tampa externa distribuição	ANO / MODELO 2013	R\$ 158,00	R\$ 158,00
2.661	1	pc	Tampa interna distribuição	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.662	1	pc	Tampa válvula motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.663	1	pc	Trava tipo V comando válvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
2.664	1	pc	Trava válvula motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 139,00	R\$ 139,00
2.665	1	und	Tubo retorno dos bicos	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 175,00
2.666	1	pc	Tubo vareta nível óleo	ANO / MODELO 2013	R\$ 154,00	R\$ 154,00
2.667	1	und	Tubos injetores 1a cil.	ANO / MODELO 2013	R\$ 120,00	R\$ 120,00
2.668	1	und	Tubos injetores 2a cil.	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2.669	1	und	Tubos injetores 3a cil.	ANO / MODELO 2013	R\$ 149,00	R\$ 149,00
2.670	1	und	Tubos injetores 4a cil.	ANO / MODELO 2013	R\$ 163,00	R\$ 163,00
2.671	1	und	Tubos injetores 5a cil.	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,00	R\$ 189,00
2.672	1	und	Tubos injetores 6a cil.	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.673	1	pc	Tucho válvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2.674	1	pc	Válvula admissão	ANO / MODELO 2013	R\$ 44,00	R\$ 44,00
2.675	1	pc	Válvula alívio	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2.676	1	pc	Válvula escape	ANO / MODELO 2013	R\$ 66,00	R\$ 66,00
2.677	1	pc	Válvula termostática	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2.678	1	und	Vareta de nível do óleo do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 104,00	R\$ 104,00
2.679	1	pc	Vareta tucho válvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 119,00	R\$ 119,00
2.680	1	pc	Válvula do filtro	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.681	1	pc	Vedador haste valvula	ANO / MODELO 2013	R\$ 89,00	R\$ 89,00
PEÇAS P/ TRANSMISSÃO, CÂMBIO E DIFERENCIAL						
2.682	1	pc	Aditivo concentrado	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.684	1	pc	Alavanca câmbio	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.685	1	pc	Anel retentor caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.686	1	pc	Anel sincronizador 1a 2a ext p/transmissão	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.687	1	pc	Anel sincronizador 1a 2a int p/transmissão	ANO / MODELO 2013	R\$ 225,00	R\$ 225,00
2.688	1	pc	Anel sincronizador 3a 4a 5a p/transmissão	ANO / MODELO 2013	R\$ 239,00	R\$ 239,00
2.689	1	pc	Anel sincronizador ré p/transmissão	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.690	1	pc	Anel trava engrenagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.691	1	pc	Arruela bi partida	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.692	1	cg	Arruela diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.693	1	pc	Arruela encosto 3a 4a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.694	1	pc	Arruela engrenagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.695	1	pc	Árvore sec. caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.696	1	pc	Borracha rolamento de centro	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.697	1	pc	Cabo acionamento da marcha	ANO / MODELO 2013	R\$ 139,50	R\$ 139,50
2.698	1	pc	Caixa câmbio completo	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2.699	1	pc	Caixa de satélite	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
2.700	1	cg	CJ Cabos alavanca	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.701	1	cg	CJ Coroa diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 496,00	R\$ 496,00
2.702	1	cg	CJ Coroa e pinhão	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
2.703	1	pc	CJ Garfo 1a 2a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.704	1	pc	CJ Garfo 3a 4a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 197,00	R\$ 197,00
2.705	1	pc	CJ Garfo 5a ré caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 215,00	R\$ 215,00
2.706	1	pc	Cruzeta diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 209,00	R\$ 209,00
2.707	1	pc	Cruzeta do cardan	ANO / MODELO 2013	R\$ 155,00	R\$ 155,00
2.708	1	pc	Cubo 4a 5a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.709	1	pc	Cubo engate 2a 3a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.710	1	pc	Diafragma redução	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.711	1	pc	Duto engrenagem 5a móvel	ANO / MODELO 2013	R\$ 128,00	R\$ 128,00
2.712	1	pc	Eixo entalhado	ANO / MODELO 2013	R\$ 450,00	R\$ 450,00
2.713	1	pc	Eixo piloto	ANO / MODELO 2013	R\$ 355,00	R\$ 355,00
2.714	1	pc	Engrenagem 1a movel	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.715	1	pc	Engrenagem 2a movel	ANO / MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 230,00
2.716	1	pc	Engrenagem 3a movel	ANO / MODELO 2013	R\$ 289,00	R\$ 289,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

2.717	1	pç	Engrenagem 4a movel	ANO / MODELO 2013	R\$ 256,00	R\$ 256,00
2.718	1	pç	Engrenagem 5a movel	ANO / MODELO 2013	R\$ 243,00	R\$ 243,00
2.719	1	pç	Engrenagem motriz	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
2.720	1	pç	Engrenagem planetaria curta	ANO / MODELO 2013	R\$ 158,00	R\$ 158,00
2.721	1	pç	Engrenagem planetaria longa	ANO / MODELO 2013	R\$ 119,00	R\$ 119,00
2.722	1	pç	Engrenagem ré	ANO / MODELO 2013	R\$ 157,00	R\$ 157,00
2.723	1	pç	Engrenagem satelite	ANO / MODELO 2013	R\$ 256,00	R\$ 256,00
2.724	1	pç	Engrenagem solar	ANO / MODELO 2013	R\$ 147,00	R\$ 147,00
2.725	1	und	Estopa p/ limpeza	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2.726	1	pç	Flange carcaça diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.727	1	pç	Flange cardan	ANO / MODELO 2013	R\$ 256,00	R\$ 256,00
2.728	1	pç	Garfo cardan	ANO / MODELO 2013	R\$ 285,00	R\$ 285,00
2.729	1	pç	Guarnição caixa marcha	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
2.730	1	jg	Junta da caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 550,00	R\$ 550,00
2.731	1	pç	Junta do diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.732	1	pç	Juntas do semi-eixo	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.733	1	jg	Kit Coifa caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2.734	1	pç	Kit Reduzido caixa/diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,00	R\$ 189,00
2.735	1	jg	Kit Rolamento caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 352,00	R\$ 352,00
2.736	1	lt	LT Óleo caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.737	1	lt	LT Óleo diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.738	1	pç	Luva do câmbio	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.739	1	pç	Luva do cardan	ANO / MODELO 2013	R\$ 263,00	R\$ 263,00
2.740	1	pç	Luva do pinhão	ANO / MODELO 2013	R\$ 270,00	R\$ 270,00
2.741	1	pç	Luva eixo piloto	ANO / MODELO 2013	R\$ 236,00	R\$ 236,00
2.742	1	pç	Ponteira do cardan	ANO / MODELO 2013	R\$ 274,00	R\$ 274,00
2.743	1	pç	Porca ajuste diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.744	1	pç	Retentor caixa marcha	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.745	1	pç	Retentor fundo caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 59,60	R\$ 59,60
2.746	1	pç	Retentor luva eixo p/cubo	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2.747	1	pç	Retentor luva eixo piloto	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,60	R\$ 75,60
2.748	1	pç	Retentor pinhão	ANO / MODELO 2013	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2.749	1	pç	Rolamento 1a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.750	1	pç	Rolamento agulha 4a	ANO / MODELO 2013	R\$ 241,00	R\$ 241,00
2.751	1	pç	Rolamento agulha ré	ANO / MODELO 2013	R\$ 269,00	R\$ 269,00
2.752	1	pç	Rolamento cardan	ANO / MODELO 2013	R\$ 276,00	R\$ 276,00
2.753	1	pç	Rolamento diant pinhão	ANO / MODELO 2013	R\$ 236,00	R\$ 236,00
2.754	1	pç	Rolamento eixo entalhado	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,00	R\$ 189,00
2.755	1	pç	Rolamento eixo piloto	ANO / MODELO 2013	R\$ 136,00	R\$ 136,00
2.756	1	pç	Rolamento eixo principal	ANO / MODELO 2013	R\$ 175,00	R\$ 175,00
2.757	1	pç	Rolamento lateral coroa	ANO / MODELO 2013	R\$ 188,00	R\$ 188,00
2.758	1	pç	Rolamento ré caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 264,00	R\$ 264,00
2.759	1	pç	Rolamento semi árvore	ANO / MODELO 2013	R\$ 99,00	R\$ 99,00
2.760	1	pç	Rolamento tras pinhão	ANO / MODELO 2013	R\$ 49,50	R\$ 49,50
2.761	1	pç	Roleta eixo piloto	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.762	1	pç	Selante vermelho	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2.763	1	pç	Semi anel	ANO / MODELO 2013	R\$ 49,00	R\$ 49,00
2.764	1	pç	Semi-eixo	ANO / MODELO 2013	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.765	1	pç	Sincronizador 1a 5a	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.766	1	pç	Sincronizador 2a 3a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.767	1	pç	Sincronizador 4a 5a caixa	ANO / MODELO 2013	R\$ 165,00	R\$ 165,00
2.768	1	pç	Suporte rolamento do cardan	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.769	1	pç	Terminal diferencial	ANO / MODELO 2013	R\$ 218,00	R\$ 218,00
PEÇAS P/ SUSPENSÃO FREIOS E DIREÇÃO						
2.770	1	pç	Algema mola dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.772	1	pç	Amortecedor dianteiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.773	1	pç	Amortecedor traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2.774	1	pç	Anel haste cuica	ANO / MODELO 2013	R\$ 142,00	R\$ 142,00
2.775	1	pç	Barra de direção	ANO / MODELO 2013	R\$ 320,00	R\$ 320,00
2.776	1	pç	Barra direção curta	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.777	1	pç	Barra direção longa	ANO / MODELO 2013	R\$ 195,00	R\$ 195,00
2.778	1	pç	Barra lateral dir.	ANO / MODELO 2013	R\$ 285,00	R\$ 285,00
2.779	1	pç	Barra lateral esq.	ANO / MODELO 2013	R\$ 285,00	R\$ 285,00
2.780	1	pç	Batedor mola traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 142,00	R\$ 142,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

2.781	1	pç	Batente amortecedor	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.782	1	pç	Braço auxiliar	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.783	1	pç	Braço pitman	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.784	1	pç	Bucha amortecedor traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2.785	1	pç	Bucha barra estabilizadora	ANO / MODELO 2013	R\$ 52,00	R\$ 52,00
2.786	1	pç	Bucha da mola dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 52,00	R\$ 52,00
2.787	1	pç	Bucha da mola tensora	ANO / MODELO 2013	R\$ 74,00	R\$ 74,00
2.788	1	pç	Bucha inferior amortecedor	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.789	1	pç	Bucha silenciosa da mola dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.790	1	pç	Bucha silenciosa da mola traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 47,00	R\$ 47,00
2.791	1	pç	Cano de freios	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2.792	1	pç	Cilindro auxiliar de freios	ANO / MODELO 2013	R\$ 117,00	R\$ 117,00
2.793	1	pç	Cilindro de roda dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 102,00	R\$ 102,00
2.794	1	pç	Cilindro de roda traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 197,50	R\$ 197,50
2.795	1	pç	Cilindro mestre freio	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.796	1	pç	CJ Barra de direção	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.797	1	pç	CJ de Setor do semfim	ANO / MODELO 2013	R\$ 425,00	R\$ 425,00
2.798	1	pç	CJ do Semfim setor	ANO / MODELO 2013	R\$ 850,00	R\$ 850,00
2.799	1	pç	CJ Rotativo bomba hidráulica	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2.800	1	pç	Cruzeta da direção	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.801	1	pç	Cubo roda traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.802	1	pç	Cuica de freios dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 142,00	R\$ 142,00
2.803	1	pç	Cuica de freios traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.804	1	pç	CX de Setor completo	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2.805	1	pç	Diafragma cuica	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.806	1	pç	Eixo de semfim	ANO / MODELO 2013	R\$ 425,00	R\$ 425,00
2.807	1	pç	Eixo de setor	ANO / MODELO 2013	R\$ 850,00	R\$ 850,00
2.808	1	pç	Estopa p/ limpeza	ANO / MODELO 2013	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2.809	1	pç	Filtro hidráulico	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2.810	1	pç	Grampo mola dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.811	1	pç	Grampo mola traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.812	1	pç	Graxa especial p/ rolamento 1/2	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 25,00
2.813	1	pç	Graxa p/ rolamento de 1kg	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2.814	1	pç	Guarda pó alavanca	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.815	1	pç	Guarda pó do cilindro de freios dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 25,00
2.816	1	pç	Guarda pó do cilindro de freios traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 75,00
2.817	1	pç	JG Bucha coluna direção	ANO / MODELO 2013	R\$ 325,00	R\$ 325,00
2.818	1	jg	JG Sapata freio mão	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.819	1	jg	JG Sapata freio traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.820	1	pç	Junco de freios dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.821	1	pç	Junco de freios traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 109,00	R\$ 109,00
2.822	1	jg	Kits de pivô	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.823	1	jg	Kits de Reparo setor	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.824	1	pç	LT Óleo GIM	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.825	1	pç	M/JG Embuchamento	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.826	1	pç	M/JG Lona freio dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.827	1	pç	M/JG Lona freio traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.828	1	pç	Mangueira de freio traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2.829	1	pç	Mangueira freio dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.830	1	pç	Mola 1a do feixe dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 205,00	R\$ 205,00
2.831	1	pç	Mola 1a do feixe traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.832	1	pç	Mola 2a do feixe dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.833	1	pç	Mola 2a do feixe traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.834	1	pç	Mola 3a do feixe dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2.835	1	pç	Mola 3a do feixe traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2.836	1	pç	Mola 4a feixe dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.837	1	pç	Mola 4a feixe traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.838	1	pç	Mola 5a feixe traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2.839	1	pç	Mola cuica freio	ANO / MODELO 2013	R\$ 151,00	R\$ 151,00
2.840	1	pç	Mola tensora traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.841	1	und	Óleo de freios dot 3/4	ANO / MODELO 2013	R\$ 25,00	R\$ 25,00
2.842	1	lt	Óleo hidráulico	ANO / MODELO 2013	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2.843	1	pç	Parafuso centro	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.844	1	pç	Parafuso roda dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

2.845	1	pç	Pino da mola diant.	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.846	1	pç	Pino da mola tensora	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.847	1	pç	Pino da mola tras	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.848	1	pç	Placa inferior bomba hidraulica	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.849	1	pç	Placa superior bomba hidraulica	ANO / MODELO 2013	R\$ 127,00	R\$ 127,00
2.850	1	pç	Polia da direção hidráulica	ANO / MODELO 2013	R\$ 207,00	R\$ 207,00
2.851	1	pç	Porca eixo dianteiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.852	1	pç	Rebite lona	ANO / MODELO 2013	R\$ 20,00	R\$ 20,00
2.853	1	jg	Reparo bomba hidraulica	ANO / MODELO 2013	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2.854	1	pç	Reparo caixa direção	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.855	1	jg	Reparo cuica freio	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.856	1	jg	Reparo de hidrovacuio	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.857	1	pç	Reparo de mastervac	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.858	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de freios	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,00	R\$ 189,00
2.859	1	pç	Reparo do cilindro mestre de freios	ANO / MODELO 2013	R\$ 128,00	R\$ 128,00
2.860	1	jg	Reparo do setor	ANO / MODELO 2013	R\$ 325,00	R\$ 325,00
2.861	1	jg	Reparo valvula freio mão	ANO / MODELO 2013	R\$ 224,00	R\$ 224,00
2.862	1	jg	Reparo valvula pedal	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.863	1	pç	Retentor da roda dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 63,00	R\$ 63,00
2.864	1	pç	Retentor da roda traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 70,00	R\$ 70,00
2.865	1	pç	Rolamento ext roda diant	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.866	1	pç	Rolamento ext roda tras	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.867	1	pç	Rolamento int roda diant	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.868	1	pç	Rolamento int roda tras	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.869	1	pç	S de freios	ANO / MODELO 2013	R\$ 158,00	R\$ 158,00
2.870	1	pç	Selante vermelho	ANO / MODELO 2013	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2.871	1	pç	Suporte de molas diant.	ANO / MODELO 2013	R\$ 152,00	R\$ 152,00
2.872	1	pç	Suporte de molas tras.	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.873	1	pç	Tambor de freios dianteiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.874	1	pç	Tambor de freios traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.875	1	pç	Terminal direção	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.876	1	pç	Trava cubo roda traseira	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
OUTRAS PEÇAS						
2.877	1	pç	Arruela assento bico	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.879	1	pç	Arruela bomba injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.880	1	pç	Arruela retorno bico	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

2.881	1	pç	Arruela vedação 12	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.882	1	pç	Batente fechadura porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.883	1	pç	Batente inferior capo	ANO / MODELO 2013	R\$ 195,00	R\$ 195,00
2.884	1	pç	Batente porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.885	1	pç	Batente superior capo	ANO / MODELO 2013	R\$ 136,00	R\$ 136,00
2.886	1	pç	BBA de alta pressão	ANO / MODELO 2013	R\$ 187,00	R\$ 187,00
2.887	1	pç	Bico injetor	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.888	1	pç	Bomba alimentadora	ANO / MODELO 2013	R\$ 950,00	R\$ 950,00
2.889	1	pç	Bomba alta pressão	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2.890	1	pç	Bomba combustível	ANO / MODELO 2013	R\$ 560,00	R\$ 560,00
2.891	1	pç	Bomba direção hidráulica	ANO / MODELO 2013	R\$ 953,00	R\$ 953,00
2.892	1	pç	Borracha de parabrisa	ANO / MODELO 2013	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.893	1	jg	Borracha de porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.894	1	pç	Bucha polia esticador	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.895	1	pç	Cabeçote do filtro diesel	ANO / MODELO 2013	R\$ 102,00	R\$ 102,00
2.896	1	pç	Cabo de acelerador da porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 153,00	R\$ 153,00
2.897	1	pç	Cabo de tacógrafo	ANO / MODELO 2013	R\$ 196,00	R\$ 196,00
2.898	1	pç	Cabo de velocímetro	ANO / MODELO 2013	R\$ 189,00	R\$ 189,00
2.899	1	pç	Cabo embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 230,00
2.900	1	pç	Cabo estrangulador	ANO / MODELO 2013	R\$ 201,00	R\$ 201,00
2.901	1	pç	Came do comando	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2.902	1	pç	Carcaça bomba injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.903	1	pç	Cilindro auxiliar de embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.904	1	pç	Cilindro mestre embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 290,00	R\$ 290,00
2.905	1	pç	Cinta do silencioso	ANO / MODELO 2013	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2.906	1	pç	CJ Valvula bomba injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 154,00	R\$ 154,00
2.907	1	pç	Cola parabrisa	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2.908	1	pç	Colar de embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.909	1	pç	Coletor escape	ANO / MODELO 2013	R\$ 142,00	R\$ 142,00
2.910	1	und	Colmeia de radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.911	1	pç	Colmeia radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.912	1	pç	Correia alternador	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.913	1	pç	Coxim cabine	ANO / MODELO 2013	R\$ 132,00	R\$ 132,00
2.914	1	pç	Cubo helice ventilador	ANO / MODELO 2013	R\$ 176,00	R\$ 176,00
2.915	1	pç	Curva coletor escape	ANO / MODELO 2013	R\$ 122,00	R\$ 122,00
2.916	1	pç	Disco embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.917	1	pç	Disco embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.918	1	pç	Dobradilha capo LE/LD	ANO / MODELO 2013	R\$ 53,50	R\$ 53,50
2.919	1	pç	Eixo acelerador	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.920	1	pç	Eixo alavanca BBA injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.921	1	pç	Elemento bomba injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.922	1	pç	Elevador vidro porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.923	1	pç	Engrenagem BBA injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2.924	1	pç	Espelho retrovisor	ANO / MODELO 2013	R\$ 184,00	R\$ 184,00
2.925	1	pç	Esticador correia alternador	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2.926	1	pç	Fechadura da porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2.927	1	pç	Feltro pino embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.928	1	pç	Filtro separador	ANO / MODELO 2013	R\$ 196,00	R\$ 196,00
2.929	1	pç	Garfo embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.930	1	pç	Helice ventilador	ANO / MODELO 2013	R\$ 201,00	R\$ 201,00
2.931	1	pç	Instrumento combinado	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.932	1	pç	Intercooler	ANO / MODELO 2013	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.933	1	pç	Interruptor freio	ANO / MODELO 2013	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2.934	1	pç	Interruptor pressão óleo	ANO / MODELO 2013	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2.935	1	jg	JG Anéis da BBA de alta Pressão	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.936	1	pç	Kit Cilindro compressor	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.937	1	jg	Kit platô disco embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2.938	1	pç	Kit porta injetor	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

2.939	1	pç	Limitador porta dianteira	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.940	1	pç	M/JG Embuchamento	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.941	1	pç	Maçaneta externa porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.942	1	pç	Maçaneta interna porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.943	1	pç	Mangote filtro ar	ANO / MODELO 2013	R\$ 154,00	R\$ 154,00
2.944	1	pç	Mangote intercooler	ANO / MODELO 2013	R\$ 163,00	R\$ 163,00
2.945	1	pç	Mangote turbina	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
2.946	1	pç	Mangueira bomba vácuo	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2.947	1	pç	Mangueira filtro ar	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.948	1	pç	Palheta limpador	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 75,00
2.949	1	pç	Para-brisa	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2.950	1	pç	Pára-choque traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2.951	1	und	Parafuso prego forro de porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 56,00	R\$ 56,00
2.952	1	und	Parafusos 12MM	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.953	1	und	Parafusos 6MM	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.954	1	und	Parafusos 8MM	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.955	1	und	Parafusos atarax cabeça panela	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.956	1	und	Parafusos de centro	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.957	1	und	Parafusos preço forro de porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.958	1	pç	Pino com bucha porta	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.959	1	pç	Pino suporte embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 65,00	R\$ 65,00
2.960	1	pç	Pistão avanço bomba injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 142,00	R\$ 142,00
2.961	1	pç	Pistão valvula alivio	ANO / MODELO 2013	R\$ 128,00	R\$ 128,00
2.962	1	pç	Placa assento compressor	ANO / MODELO 2013	R\$ 165,00	R\$ 165,00
2.963	1	pç	Plato embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 750,00	R\$ 750,00
2.964	1	pç	Polia correia compressor	ANO / MODELO 2013	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2.965	1	pç	Quebra sol	ANO / MODELO 2013	R\$ 75,00	R\$ 75,00
2.966	1	pç	Radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
2.967	1	jg	Reparo bomba combustível	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.968	1	jg	Reparo bomba injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.969	1	pç	Reparo compressor	ANO / MODELO 2013	R\$ 241,00	R\$ 241,00
2.970	1	pç	Reparo do cilindro auxiliar de embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 147,00	R\$ 147,00
2.971	1	pç	Reparo do cilindro mestre de embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
2.972	1	pç	Reservatório radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 154,00	R\$ 154,00
2.973	1	pç	Reservatório radiador	ANO / MODELO 2013	R\$ 174,00	R\$ 174,00
2.974	1	pç	Rolamento colar	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.975	1	pç	Rolamento colar embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2.976	1	pç	Rolamento correia dentada	ANO / MODELO 2013	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2.977	1	pç	Semieixo	ANO / MODELO 2013	R\$ 147,00	R\$ 147,00
2.978	1	pç	Sensor fase comando	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.979	1	pç	Sensor pressão tubo rail	ANO / MODELO 2013	R\$ 158,00	R\$ 158,00
2.980	1	pç	Silencioso descarga	ANO / MODELO 2013	R\$ 198,00	R\$ 198,00
2.981	1	pç	Suporte balança da embreagem	ANO / MODELO 2013	R\$ 163,00	R\$ 163,00
2.982	1	pç	Suporte tensor correia	ANO / MODELO 2013	R\$ 185,00	R\$ 185,00
2.983	1	und	Tampa do tanque combustível	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2.984	1	pç	Tanque de combustível	ANO / MODELO 2013	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2.985	1	pç	Tensor correia dentada	ANO / MODELO 2013	R\$ 230,00	R\$ 230,00
2.986	1	pç	Trinco trava capo	ANO / MODELO 2013	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.987	1	pç	Tubo retorno combustível	ANO / MODELO 2013	R\$ 124,00	R\$ 124,00
2.988	1	lt	Turbina motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2.989	1	pç	Válvula bomba injetora	ANO / MODELO 2013	R\$ 220,00	R\$ 220,00
2.990	1	pç	Válvula reguladora	ANO / MODELO 2013	R\$ 132,00	R\$ 132,00
2.991	1	pç	Ventulina (palheta de ventilador)	ANO / MODELO 2013	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2.992	1	und	Vidro lateral direito	ANO / MODELO 2013	R\$ 320,00	R\$ 320,00
2.993	1	und	Vidro lateral esquerdo	ANO / MODELO 2013	R\$ 320,00	R\$ 320,00
2.994	1	und	Vidro traseiro	ANO / MODELO 2013	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2.995	1	pç	Volante do motor	ANO / MODELO 2013	R\$ 423,00	R\$ 423,00
VALOR TOTAL LOTE 06						R\$ 96.577,20

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

LOTE 08 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS						
3.027	150	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO EM MICRO-ÔNIBUS VOLLARY	R\$ 156,75	R\$	23.512,50
3.028	150	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO MICRO-ÔNIBUS MERCEDES BENZ	R\$ 163,40	R\$	24.510,00
3.029	100	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO ÔNIBUS MERCEDEZ-BENZ	R\$ 166,00	R\$	16.600,00
3.030	100	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO ÔNIBUS VOLKSWAGEN DIESEL	R\$ 169,00	R\$	16.900,00
3.031	100	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO MERCEDEZ-BENZ	R\$ 171,00	R\$	17.100,00
3.032	100	HORAS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO VOLKSWAGEN 15.180	R\$ 171,00	R\$	17.100,00
VALOR TOTAL LOTE 08					R\$	115.722,50
VALOR TOTAL					R\$	1.200.198,37

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 036/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega/prestação (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 036/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 05 de Novembro de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Flávio dos Santos Silveira-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

Aos cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/11/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviços** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Prestação de serviços de Alinhamento, Balaceamento, de Caster, Cambagem e conserto de pneus de veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CENTRO AUTOMOTIVO ALIANÇA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.539.230/0001-75, com sede na Rua Gerônimo Azevedo, nº 34, centro, na cidade de Malhada de Pedra, Bahia, representada neste ato por **Jadiel Melo Martins**, com registro de identidade nº 14.258.317-02, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 031.909.625-45, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua 02 de Julho, nº 351, 1º Andar, bairro Santos Dias, na cidade de Brumado, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 07 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE RODAS					
2.996	100	UN	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DE RODAS EM	R\$ 46,55	R\$ 4.655,00
2.997	15	UN	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DE RODAS EM	R\$ 52,25	R\$ 783,75
2.998	50	UN	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DE RODAS EM CAMINHÕES.	R\$ 61,75	R\$ 3.087,50
2.999	200	RODA	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO DE RODAS EM	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
3.000	50	RODA	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO DE RODAS EM	R\$ 17,10	R\$ 855,00
3.001	200	RODA	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO DE RODAS EM	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00
3.002	200	RODA	SERVIÇOS DE CAMBAGEM DE RODA EM AUTOMÓVEIS	R\$ 46,55	R\$ 9.310,00
3.003	50	RODA	SERVIÇOS DE CAMBAGEM DE RODA EM CAMINHONETE	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50
3.004	200	RODA	SERVIÇOS DE CAMBAGEM DE RODA EM CAMINHÕES.	R\$ 61,75	R\$ 12.350,00
3.005	200	RODA	SERVIÇOS DE CASTER DE RODA DE AUTOMÓVEIS	R\$ 46,55	R\$ 9.310,00

1/3

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015

REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

3.006	50	RODA	SERVIÇOS DE CASTER DE RODA DE CAMINHONETE	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50
3.007	200	RODA	SERVIÇOS DE CASTER DE RODA DE CAMINHÕES, MICRO-	R\$ 61,75	R\$ 12.350,00
3.008	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 175/70 R14	R\$ 12,35	R\$ 370,50
3.009	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 175/70 R13	R\$ 12,35	R\$ 370,50
3.010	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 225/70 R15	R\$ 18,05	R\$ 541,50
3.011	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 215/75 R17,5	R\$ 23,75	R\$ 712,50
3.012	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 205/70 R15	R\$ 23,75	R\$ 712,50
3.013	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 195/95 R15	R\$ 23,75	R\$ 712,50
3.014	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 205/75 R16	R\$ 18,05	R\$ 541,50
3.015	60	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 1.000 R-20	R\$ 30,40	R\$ 1.824,00
3.016	60	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 900/20	R\$ 30,40	R\$ 1.824,00
3.017	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 19.5-25	R\$ 47,50	R\$ 1.187,50
3.018	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 12.5-80	R\$ 47,50	R\$ 1.187,50
3.019	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 1400-24	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
3.020	30	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 1300-24 LISO	R\$ 83,60	R\$ 2.508,00
3.021	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 10.5-25	R\$ 83,60	R\$ 2.090,00
3.022	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 17.5-25	R\$ 83,60	R\$ 2.090,00
3.023	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 90/90-19	R\$ 83,60	R\$ 2.090,00
3.024	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 90/90-18	R\$ 83,60	R\$ 2.090,00
3.025	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 110/90-17	R\$ 83,60	R\$ 2.090,00
3.026	25	UN	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU 275-18	R\$ 83,60	R\$ 2.090,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 91.983,75
VALOR TOTAL					R\$ 91.983,75

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 036/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de prestação (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 036/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2015

REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 05 de Novembro de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Centro Automotivo Aliança Ltda-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2015

Aos cinco dias do mês de Novembro do ano de dois mil e quinze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTES** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por sua gestora, a **Sra. Érica Leal Cangussu**, portadora da cédula de identidade nº 11.164.757-66, expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 033.459.115-58, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, Centro na cidade de Guajeru, Bahia neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça Antonio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 18.083.564/0001-09, representado por sua gestora, a **Sra. Ivanilde Aparecida Rocha Meira**, brasileira, maior, portadora da cédula de identidade nº 06.863.061-12 expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF sob o nº 805.496.675-04, residente e domiciliada na Rua Clemente Soares, nº 155, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/11/2015**, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços** observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Aquisição de Material e Equipamentos de Informática, Suprimentos para Impressoras e Materiais e Serviços de Recarga de Toner's de impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MARCIO CLAYTON DE SOUZA SANTOS-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.088.522/0001-39, com sede na Rua Oliveira Brito, nº 285, centro, na cidade de Piripá, Bahia, representada neste ato por **Marcio Clayton de Souza Santos**, com registro de identidade nº 09.613.307-40, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 954.575.345-53, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Maria Cândida de Jesus, nº 174, bairro Olhos D'Água, na cidade de Brumado, Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	15	UN	Microcomputador, Gabinete ATX, Estabilizador Bivolt 300va, Gravador DVD 24x, HD 1TB 7200 RPM, Memória 4GB 1600 DDR3L CL9, Monitor LED 18.5", Mouse Optico USB, Placa Mãe H81 1150 UEFI Dual Bios, Ultra Durable 4 plus Technology, Processador G3258 3.2 3mb cache 1150 Teclado USB Anti L.E.R. Multimidia (som)	Netcom	R\$ 1.807,54	R\$ 27.113,10
2	15	UN	Microcomputador, Gabinete ATX, Estabilizador Bivolt 300va, Gravador DVD 24x, HD 1TB 7200 RPM, Memória 4GB 1600 DDR3L CL9, Monitor LED 18.5", Mouse Optico USB, Placa Mãe H81 1150 UEFI Dual Bios, Ultra Durable 4 plus Technology, Processador 4370 3.8 4mb cache 1150 Teclado USB Anti L.E.R. Multimidia (som)	Netcom	R\$ 2.286,00	R\$ 34.290,00

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2015

3	15	UN	Microcomputador, Gabinete ATX, Estabilizador Bivolt 300va, Gravador DVD 24x, HD 1TB 7200 RPM, Memoria 4GB 1600 DDR3L CL9, Monitor LED 18.5", Mouse Optico USB, Placa Mãe H81 1150 UEFI Dual Bios, Ultra Durable 4 plus Technology , Processador 4690 3.9 6mb cache 1150 Teclado USB Anti L.E.R. Multimidia (som)	Netcom	R\$ 3.112,45	R\$ 46.686,75
4	18	UN	Estabilizador Bivolt 300va	Enermax	R\$ 82,16	R\$ 1.478,88
5	5	UN	Estabilizador Bivolt 1000va	Enermax	R\$ 256,14	R\$ 1.280,70
6	25	UN	Teclado USB Anti L.E.R	Leadership	R\$ 36,73	R\$ 918,25
7	25	UN	Mouse USB Optico 1000 DPI 3 botões + Scroll	Fortek	R\$ 21,26	R\$ 531,50
8	5	UN	Caixas de som Alimentação USB 1,5 watts RMS	Fortek	R\$ 33,83	R\$ 169,15
9	20	UN	Monitor LED18.5 Wide	AOC	R\$ 391,47	R\$ 7.829,40
10	10	UN	NOTEBOOK G40-70, 14", HD 500GB, Memoria 4GB, Webcam, Wi-fi Processador 4005U	Lenovo	R\$ 1.933,20	R\$ 19.332,00
11	6	UN	NOBREAK Bivolt 1200 kva	Enermax	R\$ 579,96	R\$ 3.479,76
12	100	UN	CARTUCHO 21 C9351AB	HP	R\$ 62,82	R\$ 6.282,00
13	100	UN	CARTUCHO 22 C9352AB	HP	R\$ 82,16	R\$ 8.216,00
14	5	UN	Câmera fotográfica semiprofissional 16MP LCD 3"	Fujifilm	R\$ 1.324,24	R\$ 6.621,20
15	3	UN	TELA PARA RETROPROJETOR 1,80 x 1,80 Retrátil	Visograf	R\$ 529,69	R\$ 1.589,07
16	8	UN	ANTENA 5 GHZ AG-HP-5G27 INDOOR / OUTDOOR 27DBI airMax	Ubiquit	R\$ 616,69	R\$ 4.933,52
17	5	UN	ROTEADOR 150MB Wireless c/ 4 Portas	LinkOne	R\$ 85,06	R\$ 425,30
18	200	UN	CONECTOR RJ 45 CAT6	Furukawa	R\$ 1,44	R\$ 288,00
19	1.000	MT	Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23 AWG, isolados em polietileno especial. Capa externa em PVC não propagante à chama, nas opções CM, CMR e LSZH. Produto com capa CM tem padrão de fornecimento de acordo com a Diretiva RoHS. Outras configurações sob consulta. Marcação seqüencial métrica decrescente (305 - 0 m) com gravação de dia/mês/ano - hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote. CAT6	Furukawa	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 173.484,58
LOTE 02						
20	10	UN	FILTRO DE LINHA 6 Tomadas Bivolt	Multilaser	R\$ 34,40	R\$ 344,00
21	2	UN	Projtor MX525B XGA 1024x768 3200 ANSI LUMENS	Benq	R\$ 2.575,46	R\$ 5.150,92
22	10	UN	Placa de Rede PCI 10/100/1000	Realtek	R\$ 37,35	R\$ 373,50
23	3	UN	Switch 24 portas Gigalan /1000 QOS	Intelbras	R\$ 992,83	R\$ 2.978,49
24	2	UN	Router RB1100 1U rackmount Gigabit Ethernet router CPU 1GHZ, Mem 2G 13 Portas 10/100/1000 Ethernet	Mikrotik	R\$ 2.408,35	R\$ 4.816,70
25	10	UM	HD 1TB 7200 RPM	Seagate	R\$ 351,91	R\$ 3.519,10
26	10	UM	HD 1TB 7200 RPM Externo	Seagate	R\$ 427,60	R\$ 4.276,00
27	60	UN	Fonte ATX 500W	Newdrive	R\$ 71,75	R\$ 4.305,00
28	100	UN	Fusível para estabilizador.	SCR	R\$ 0,68	R\$ 68,00
29	100	UN	Pilha CR 2032	Sony	R\$ 1,47	R\$ 147,00
30	15	UN	Memoria DDR2 2GB	Kingston	R\$ 216,26	R\$ 3.243,90
31	15	UN	Memoria DDR3 4 GB	Kingston	R\$ 213,31	R\$ 3.199,65
32	10	UN	Placa Mãe H81 1150 UEFI Dual Bios, Ultra Durable 4 plus Technology	Gigabyte	R\$ 280,15	R\$ 2.801,50
33	10	UN	Processador 4370 3.8 4mb cache 1150	Intel	R\$ 810,97	R\$ 8.109,70
34	6	UN	CRS 125-24G-1S-2HnD-IN	Mikrotik	R\$ 1.484,33	R\$ 8.905,98
35	6	UN	CRS 125-24G-1S-RM	Mikrotik	R\$ 1.523,65	R\$ 9.141,90
36	10	UN	Groove A-52hpn	Mikrotik	R\$ 621,25	R\$ 6.212,50
37	15	UN	Fonte POE	Ubiquit	R\$ 88,47	R\$ 1.327,05
38	10	UN	Antena Omni 13 DB 5.8	OIW	R\$ 491,50	R\$ 4.915,00
39	15	UN	Placa de rede wiereless USB	OIW	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 75.110,89
LOTE 03						
40	360	UN	Recarga de toner TK 17/18	D'Camp	R\$ 69,95	R\$ 25.182,00
41	240	UN	Recarga Toner	D'Camp	R\$ 43,72	R\$ 10.492,80

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
 CEP: 46.205.000
 CNPJ: 13.284.658/0001-14
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2015

42	240	UN	Recarga Toner	D'Camp	R\$ 58,29	R\$ 13.989,60
43	240	UN	Recarga Toner	D'Camp	R\$ 43,72	R\$ 10.492,80
44	250	UN	Refil de tinta EPSON L355, Black.	Epson	R\$ 55,38	R\$ 13.845,00
45	150	UN	Refil de tinta EPSON L355, Yalow.	Epson	R\$ 56,35	R\$ 8.452,50
46	150	UN	Refil de tinta EPSON L355, Red.	Epson	R\$ 56,35	R\$ 8.452,50
47	150	UN	Refil de tinta EPSON L355, Blue.	Epson	R\$ 56,35	R\$ 8.452,50
48	60	UN	Cilindro Samsung	Fuji	R\$ 38,86	R\$ 2.331,60
49	60	UN	Cilindro HP	Fuji	R\$ 38,86	R\$ 2.331,60
50	15	UN	Cilindro Kyocera	D'Camp	R\$ 187,50	R\$ 2.812,50
51	15	UN	Cilindro Brother	D'Camp	R\$ 84,53	R\$ 1.267,95
52	15	UN	Cartucho Samsung	D'Camp	R\$ 124,36	R\$ 1.865,40
53	15	UN	Cartucho HP	Multilaser	R\$ 124,36	R\$ 1.865,40
54	15	UN	Cartucho Kyocera	D'Camp	R\$ 140,87	R\$ 2.113,05
55	15	UN	Cartucho Brother	D'Camp	R\$ 140,87	R\$ 2.113,05
56	15	UN	Conjunto de rolete captação de papel	Kyocera	R\$ 148,64	R\$ 2.229,60
57	5	UN	Kit de imagem	Kyocera	R\$ 907,39	R\$ 4.536,95
58	180	UN	Chip HP	Creative	R\$ 16,52	R\$ 2.973,60
59	216	UN	Chip Samsung	Creative	R\$ 27,21	R\$ 5.877,36
60	50	UN	Reset Impressora	Netcom	R\$ 58,29	R\$ 2.914,50
61	360	UN	Recarga de Cartucho Tinta Corante Preta	Netcom	R\$ 11,66	R\$ 4.197,60
62	50	UN	Kit Almofadas Epson I200/355/210	Epson	R\$ 56,35	R\$ 2.817,50
63	360	UN	Recarga de Cartucho Tinta Corante Colorido	Netcom	R\$ 11,66	R\$ 4.197,60
64	20	UN	Rolo Fusao	Kyocera	R\$ 160,30	R\$ 3.206,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 149.010,96
LOTE 04						
65	500	HORA	Prestação de Serviços de Manutenção de Impressoras	Netcom	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 433.606,43

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 038/2015**, sendo que esta Ata de Registro de Preços não caracteriza-se como instrumento contratual, mas apenas expectativa de fornecimento.

2.1 - O compromisso de entrega/prestação (contratação) só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 038/2015**.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2015

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e/ou de Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Guajeru-Ba, 05 de Novembro de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Érica Leal Cangussu
Sec. Municipal de Saúde

Ivanilde Aparecida Rocha Meira
Sec. Municipal de Assistência Social

Marcio Clayton de Souza Santos-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 036/2015** realizado no dia 01/09/2015, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de peças e serviços para manutenção de veículos (Caminhões e ônibus) e serviços de Alinhamento, Balanceamento, de Caster, Cambagem e conserto de pneus de veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: FLÁVIO DOS SANTOS SILVEIRA-ME nos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 08 com um valor total de R\$ 1.232.955,87 (um milhão duzentos e trinta e dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos); CENTRO AUTOMOTIVO ALIANÇA LTDA-ME no lote 07 com um valor total de R\$ 91.983,75 (noventa e um mil novecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). Valor Global: R\$ 1.292.182,12 (um milhão duzentos e noventa e dois mil cento e oite e dois reais e doze centavos). Guajeru-Ba, 01 de Setembro de 2015. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 036/2015** realizado no dia 01/09/2015, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de peças e serviços para manutenção de veículos (Caminhões e ônibus) e serviços de Alinhamento, Balanceamento, de Caster, Cambagem e conserto de pneus de veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba*, tendo como vencedoras as seguintes licitantes: FLÁVIO DOS SANTOS SILVEIRA-ME nos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 08 com um valor total de R\$ 1.232.955,87 (um milhão duzentos e trinta e dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos); CENTRO AUTOMOTIVO ALIANÇA LTDA-ME no lote 07 com um valor total de R\$ 91.983,75 (noventa e um mil novecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). Valor Global: R\$ 1.292.182,12 (um milhão duzentos e noventa e dois mil cento e oite e dois reais e doze centavos). Guajeru-Ba, 03/11/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Flávio dos Santos Silveira-ME.
Objeto: Fornecimento de peças para manutenção de veículos (Caminhões e ônibus) pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 036/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Flávio dos Santos Silveira-ME.
Objeto: Prestação de Serviços na manutenção de veículos (Caminhões e ônibus) pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 036/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Centro Automotivo Aliança Ltda-ME.
Objeto: Prestação de serviços de Alinhamento, Balanceamento, de Caster, Cambagem e conserto de pneus de veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Valor do contrato: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 036/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Centro Automotivo Aliança Ltda-ME.
Objeto: Prestação de serviços de Alinhamento, Balanceamento, de Caster, Cambagem e conserto de pneus de veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor do contrato: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 036/2015.

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guajeru-Ba.
Contratada: Centro Automotivo Aliança Ltda-ME.
Objeto: Prestação de serviços de Alinhamento, Balanceamento, de Caster, Cambagem e conserto de pneus de veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Valor do contrato: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 036/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a **ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Presencial nº 038/2015** realizado no dia 25/09/2015, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material e Equipamentos de Informática, Suprimentos para Impressoras e Materiais e Serviços de Recarga de Toner's de impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedora a seguinte licitante MARCIO CLAYTON DE SOUZA SANTOS-ME nos lotes 01, 02, 03 e 04 com um valor total de R\$ 433.600,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos reais). Valor Global: R\$ 433.600,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos reais). Guajeru-Ba, 25 de Setembro de 2015. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial nº 038/2015** realizado no dia 25/09/2015, às 09:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para *Registro de Preços para Aquisição de Material e Equipamentos de Informática, Suprimentos para Impressoras e Materiais e Serviços de Recarga de Toner's de impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais*, tendo como vencedora a seguinte licitante: MARCIO CLAYTON DE SOUZA SANTOS-ME nos lotes 01, 02, 03 e 04 com um valor total de R\$ 433.600,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos reais). Valor Global: R\$ 433.600,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos reais). Guajeru-Ba, 03/11/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos/serviços serão adquiridos, conforme demanda do Município.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Aquisição de Material de Informática, Suprimentos para Impressoras e Materiais de Recarga de Toner's de impressoras, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze e cinco).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Aquisição de Material de Informática, Suprimentos para Impressoras e Materiais de Recarga de Toner's de impressoras, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor do contrato: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Aquisição de Material de Informática, Suprimentos para Impressoras e Materiais de Recarga de Toner's de impressoras, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Valor do contrato: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 15.000,00 (quinze e cinco).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor do contrato: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Valor do contrato: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Prestação de Serviços de Recarga de Toner's de impressoras e Serviços de Manutenção de Impressoras para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R\$ 4.000,00 (quatro e cinco).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Prestação de Serviços de Recarga de Toner's de impressoras e Serviços de Manutenção de Impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor do contrato: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guajeru-Ba.
Contratada: Marcio Clayton de Souza Santos-ME.
Objeto: Prestação de Serviços de Recarga de Toner's de impressoras e Serviços de Manutenção de Impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Valor do contrato: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
Data de Assinatura: 05 de Novembro de 2015.
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 038/2015.